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loifiisja znawców dla spraw Małopolski Wschodnie)
w

Po!s a nie może popie' ać kandydatury Benesza w Lidze 
Narc. iw . — „Ważne narady w Berlinie". -  Groźba strajku 

pracowników pocztowych.

ECHO POGROMÓW GDAŃSKICH 
W GENEWIE.

«
Warszawa, (telef.). (z ) Wiadomość o po­

gromie Francuzów w Gdańska nadeszła do­
piero wczoraj do Genewy w formie właśu- 
wej. Dotychczasowe depesze Wolfa były fa­
brykowane tendencyjnie. Dokładne infoma- 
cye wywr/ały wielk'e wrażenie w kołach 
francuskich, które do cel pory popierały nas 
raczej mwkko w naszj"ch kont rower syach z 
senatem gdańskim.

PISMO FRANCUSKIE w  ©b r o n ie
UKRAIŃCÓW.

Warszawa, (telef.). (z) Paryski dziennik 
„Ere Nouvelle“ , pismo znane z wrogiego sta­
nowiska wiuhec Polski, pisze, że pomimo pro • 
testów różnych państw sprzymierzonycn wła 
dze polskie w  Małopolsce 'W. czynią dalej 
przygotowania dlo Wyborów. Dziennik twier­
dzi,' że cała ludność z wyjątkiem polskich „ko­
lonistów" i urzędników powstrzyma się od 
glosowania, Małopolska Wschodnia będzie za­
jęta przez wojska polskie, a tóm samem bę­
dzie zagrożona Wolność glosowan;a.

v '  t
m a s o w e  r o z s t r z e l iw a n ie

UKRAIŃCÓW.

Charków, <AW ' Ukraińskie władze bol­
szewickie zakończyły nowy proces przeciw 

'organizacyl petlurowskiej pod nazwą „6 smy 
rejon powrtańczv“ Z 250 oskarżonych skaza 
no 88 na karę śmierci przez rozstrzelanie. Ma 
sowe rozstrzeliwanie Ukraińców jest obecnie 
na porządku dziennym.

wykwintne i zwyczajna u f rmy

U  11U Kraiman i rrarlste
Lwuw, Rynek 29, w pasażu Andriollego. 23053

.iterora Trójka
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23311

O K i z i ę t  A v a r u .

(? )  Rycina nasza przedstawia niezmiernie ciekawe wydobywanie z  toni (w  
przystani morskiej w Hamburgu) okrętu „Avare“ , który w swoim czasie został zato­
piony. Wydobywanie odbywa się za pomocą specjalnych żórawl 1 dźwigni.

KomiSj4 znawców dfa spraw Małopolski 
Wschodniej,

Warszawa. (Telef.) (z) Dnia 8. w rze­
śnia odbędą się narady powołanej już po­
przednio przez rząd komisyi znawców dla 
spraw Małopolski wschodniej. I?ząd przed 
stawi wniosek samorządu w aoktadnem

ujęciu, celem aktualnego omówienia spra­
wy przed posiedzeniem sejmu, wyznaczó* 
pem na 19. bm. Komisya obradować bę­
dzie może dłużej aniżeli przez 1 dzień.
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MANDATY „MIEJSKIE".

Ordynacya wyborcza uchwalona 
przez sejm o olbrzymiej przewadze żyw io  
lu włościańskiego, nie wiele liczy się z od 
miennym charakterem miast. Strzegąc za­
zdrośnie i konsekwentni swego stanowi­
ska i wpływu, ogól posłów chłopslrch sta 
ną! zwarcie przeciw interesom skupień 
miejskich, a swoje tenaencyc supremacyj- 
ne posuną! w stosunku do żywiołu miej- 
SKiego tak daleko, że poza pięciu miastami 
stołecznemi lub największemu (Warszawa, 
Łódź, Poznań. Kraków i Lw ów ) wszyst­
kie irme miasta połączył w jednolite okrę­
gi wyborcze razem z osadami wiejskiemi, 
wchłaniając je w ten sposób i przygniata­
jąc liczebną przewagą włość aństwa. Kon- 
sekwencyę swą w tym kierunku posunęła 
ordynacya tak dalece, że nawet w powia­
tach o wybitnym charakterze przemysło­
wym, jak iBędzin (w  woj, kieleckiem). z 
miastami takiemi jak Sosnowiec (86.700 
mieszkańców) i Dąbrowa Górnicza (40000 
mieszkańców) nie wydzieli! m'ast (pięciu) 
o ogólnej ludności ponad 200.000 mieszkań 
ców. A dlalej włączono miasto Luolm o 
tM.50u mieszkańcach do okręgu wyborcze 
go obejmującego nadto trzy powiaty (lu­
belski, chełmski i lubartowski) o łącznej 
liczbie 356 089 mieszkańców prawie w y­
łącznie włościańskiej, taksamo miasto Bia­
łystok o 77.000 mieszkańców tonie w okrę

gu obejmującym trzy powiaty z ludnością 
prawie 400,006 a Bydgoszcz o 88.003 mie­
szkańców połączona została w jeden o- 
kręg z sześciu powiatami o przeszło 
283.(MX» ludności wyłącznie wiejskiej.

Przypatrzywszy się obecnie stosun­
kom w pięciu największych miastach, mo 
żerny stwierdzić, że jeden mandat z list 
wyborczych przypada: 
w Warszawie (14 mandatów) na 66.500 

mieszkańców; 
w Łodzi (7 mandatów) na 64 550 miesz­

kańców ;
w Poznaniu (4 mandaty) na 42.450 mie­

szkańców-;
w Krakowie (4 mandaty) na 45.000 mie­

szkańców;
wc L w o y  :e (4 manJaty) na 45.000 miesz­

kańców.
Jak później zobaczymy, stosunek li­

czebny mandatów do liczby mieszkańców 
jest w tych miastach względnie korzystny 
Ale okupiony on został — jak na to wska­
zaliśmy —  utratą samodzielnego stanowi­
ska wszystkich innych miast w Państwie,

| które włączone do ogólnych okręgów to- 
1 ną wprost w morzu żywiołu włościańskie 
go. W  ten sposób już z góry podcięła or­
dynacya polityczne znaczenie i polityczny 
wpływ  miast, a nadto pozbawiła ciało u- 

, stawodawcze żywiołu inteligentnego, poli­
tycznie bardziej wyrobionego, jaki repre­

zentują m a sta w stosunku do włościań- 
stwa. 'Niektórzy politycy uzasadniają tę 
..operacyę cesarskiego cięcia", jakiej doko

Inano na miastach, meczysto polskim cha­
rakterem rtrast. Argument ten nie w ytrzy 
mu je krytyki, skoro w całem państwie ż y ­

wioł polskj stanowi 65‘8 proc. ludności 
miejskiej, (wśród ludności wiejslce] nic 
wiele więcę-j bo tylko 68 7 proc.) O ile 
zaś thodzi o miasta kresowe (głównie 
wschodme) to tu liczebny stosunek żyarłó 
lu polskiego do niepolskiego jest stanow­
czo mniej korzystny tia wsi. niż w mia­
stach. Także i powoływanie się na przyr- 
kład zagran cy nie może być dla nas prze 
kotiy wtijący. bo jeżeli tak gdzieś jest, to 

, chyba tylko albo w krajach lub państwach 
! gospodarczo niżej od nas stojącvcb i nie 

nających ani wpływu ani zijatymiia w  
gospodarczym ustroju międzvnw-ri wvm, 

i albo nie mających wcale wannAó ' geo- 
' grafcznych ani ekonomicznych dla ro- 
( zwoju miast.

Teoretycznie istnieje, co prawda, mo- 
jżłiwośó. iż i w okięgach ogólnych, nie spe 
i cyalnie miejslsfch (i to tylko bardzo wieńcz 
nvch) miasta -mogłyby przeprowadzić po 
jednym kandydacie, w praktyce jednak, 
rzecz ta jest prawie nie do przeprowadze­
nia, (chyba tylko ..przypadkowo", przy 
wyjątkowo sprzyjających wanmkach!) a 
to dlatego, że za większem wyrobieirem  
politycznem żywiołu miejskiego idzie teżi 
i w yższy  stopień jego zróżircowania poli- 
tvczn‘o-partvinego potęgowanego jeszcze 
nieznaną na ogól wśród włościaństwa 

, sprzecznością interesów klasowych.

M A N D A T Y  W  W O J E W Ó D Z T W A C H , ,

Gdy się zechcemy bliżej przyglądnąć 
stosunkowi liczby mandatów do ogólnej 
cy fry  ludności w poszczególnych woje­
wództwach poza sześciu wyżej wymienić- 
nenii, to tu skonstatować wypada znaczne

6
Michał Ktoiuin.

jCiąg dalszy.)
>

Rozdział dt agi.

Nieliczni goście madame de Tombel byli 
to starsi, wytworni panowie, którzy przycho 
uzili do tej młodej- pięknej kobiety, aby zjeść 
z nią obiad, pogawędzić przy kominka' lub za 
grać w karty Odchodzili zawsze "wcześnie. — 
iMadlam" de Tombel wyjeżdżała rzadko po za 
kupy, tylko w dzień. Barazo rzadko, trzy lub 
cztery r«zy w miesiącu odwiedzała Operę. 
Częściej niż inni bywał u niej jedynie hrabia 
de Chevrevilie. On jeden przychodził sam. Od 
Wiedzlny swoje składa1 a różnych porach dnia 
i wolno mu było również wchodzić do sypialni 
madame.

Zauważył* m, że po jego odwiedzinach Lui­
za była dla mnie czulsza, ale nie powiedzia­
łem jej tego z obawy przed jej drwinami, ży- j 
czy tern sobie tytko skrycie, aby odwiedziny 
hrabiowskie były częstsze.

Raz 'wysłano mnie z listem do hrabiego 
i do Rsięefc de Saucier, u którego nigdy je­
szcze nie byłem. Luiza zaprasza obydwu, jak 
m! się wydaje, na obiad Jakiś stary służący

wziął mój list i kazał mi czekać na odpowiedź 
w wic-lkini, mrocznym przedpokoju. Dsiadłem 
na drev, nianej skrzyni. 'Koło mnie siedział w 
zamyśleniu jakiś blady, młodv mężczyzna w  
wytartym, długim surducie Był blondynem
i miał długi nos. Po dfuższem milczeniu zwró­
cił do mnie swoją twarz jak gdyby dopiero te­
raz mnie zauważył. 7wróciry przytem moją 
uwagę lego czerwone jak krew usta i bystre, 
niespokojne, przenikliwe, a jednak błędne o- 
czy. Wyglądał jakby był pijany albo niespeł­
na rozumu-

Spojrzawszy na mnie przelotnie, a jednak 
uważnie, spytał:

~  Musi1 pan prawdopodobnie w ten deszcz 
roznosić jeszcze listy?

— Tak, muszę iść do hrabiego de Chevre- 
viłfe.

-  Tak?... jakże więc znosi się pan z swo­
im panem?

— Jakże mam się z nim znosić? Dlaczego 
nazywa ran hrabiego moim panem?

-  Natura tnie, dyskrecya czyni panu za­
szczyt, mój kochany panie, ale miedzy znajo­
mym nie powinno być tajemnic, a Gemy do­
skonale, że czarująca madame de Tombel cic-

jszy się, że tak powiem, łaską tego dobrego 
hrabiego..

Loicaj wrócił z odpowiedzią i przerwał 
naszgl rozmowę. W  domu dowiedziałem się 
od służących', że owym młodzieńcem, który 
rozmawiał ze mną, był syn księcia, Francois 
de San der, ktróego ojciec trzymał razem z po

spółstwem za akfeś jego głupie wybryki i z 
wstrętnego sknerstwa. Rozdrażniony mojem 
odkryciem nie mogłem spać przez trzy noce. 
Postanowiłem sam dowiedzieć się o wszyst- 
kiem, nie zdradzając się.

Rozdział trzeć?.

Rano szukałem wraz z całym domem klu­
cza, który w/łożyłem dc mojej własnej kło­
szeni. Ponieważ na drugi dzień miano przy­
wołać ślusarza, musiałem wykonać moje po­
stanowienie jeszcze dzisiejszego wieczora, co 
mi ułatwiły odwiedziny hrabiego de Chevre- 
vHłe. Skoro jak zwyczajnie pos.:edl z mada­
me de Tombel do jej sypialni, czekałem pół 
godziny f zszedłem po schodkach z mego po­
koju przed znane ujemne drzwi. Z ciekawo­
ścią zajrzałem przez dziurkę od klucza. Cho­
ciaż serce omfl mi nie pękło, a w  uszach ml 
dzwoniło, gdy ujrzałem Luizę z hrabim w  
■czułym uścisku na sofie, jakkolwiek przejęty 
pyłem rawskróś oburzeniem i goryczą, którą; 
zwiększyła jeszcze brzydota 1 wiek hrabiego, 
śledziłem w milczeniu poruszenia obojga a do 
piero w  odpowiednie i c-hwiii obróciłem klucz 
tkwiący w zamku i uważany za stracony.

— Niewierna! zawołałem wchodząc do 
pokoju. Luiza odskoczyła tak' szybko od hra­
biego i uporządkowała swoja suknię, iż M kó 
dokładne moje sposPzeż&na och roniły mnie 
od wysyłania się za ofiarę pomyłki.

(O. d. n.). .
tz 1
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bardzo róeaif® jakie zachodził w tem usto 
Csunkowaiiiu między zacliodn.ą a wschod­
nią częścią, państwa.

I tak podczas gdy w Poznańskiem (z 
'06 -mandatów) przypada jeden mandat na 
69.400 mieszkańców, na. Pomorzu zaś tz 
14 mandatów) jeden na 67.109 mieszkań­
ców, na Śląsku Górnym i Cieszyńskim (z 
17 posłów) jeden na 66 300, w wojewódz­
tw ie lódzklem (z 27. mandatów) jeden na 
66.609 (bez ł.cdzO, a dalej w wojewódz­
twie warszawskiem (z 31 mandatów') je­
den na 68 100 (bez W arszawy), w lubel- 
skiem (z 30 mandatów) jeden na 69.300. w 
•Kieieckiem (z 36 mandatów) jeden na 
70 10G a w końce w województwie kra- 
kowskicm (bez Krakowa) (z 27 iwanda- 
tów ) jeden na 67.000 mieszkańców, to cy- j 
fry te we wschodnich i południowy oh wo 
jewć-dztwach wzrastają w stosunku j 
wprost rażącym i wyrażają się w przy­
znaniu w województwie lwowski-em (z 32 
mandatów) jednego na 7810-9 nueszkań- 
ców ^bez I wowa). w  tarnonoiskiem (z 16 
mandatów) Wtóego na 89.309 mieszkań­
ców, a w ^tanisła-wowskem (z 15 inanda-. 
tów ) ,pr7-vnada jeden mandat na 90.009 
mieszkańców' Takiesame stosunki panują 
tetż i na ziemia •oh wschodnich gdzie noza 
województwem białostockim, w które m’ 
jeden z 18 mandatów przypada na 72.300 

A mieszkańców', przyznaje ordvuacva w wo 
jewództwie orJeskiern jeden z 10 manda­
tów na 87 7000 a w województwie wołyń 
skiem jeden z 16 mandatów' na 89 609 mie 
szkańoów Na 1 itwie łącznie z wojewódz­
twem staro-yrodzkóm jeden z 24 manda­
tów przypada na 74.000 osób.

(kp.) Jesienny, chłodny dzień towarzy­
szył wczorajszym uroczystościom. Lodowaty 
wiatr od samego rana ai do po’udnJa, ziflłe- 
nil się popołudniu w jesienny „kapuśniaczek", 
kióry wieczorom rozchiapał sic na żarty. Nie 
wpłynęło to w niczem jednak na tok uroczy­
stości.

Na dworcu. v %

Już od godziny 8-mej rano zjawili się na 
• dworcu przedstawimele Targów/ oraz władz 
tutę 'szych w oczekiwaniu gości z V. arszawy. 

i Jednakowoż wypadek kolejowy pod Rozwa- 
j dowem, o którym donieśliśmy wczoraj, wpły 
!nę,l na znaczne opóźnienie pociągu. Przyjechał 
on bowiem dopiero po godzinie 1 1 -tej.

Z przedstawicieli rządu przyjechali tym 
posągiem mlirstrowie: Darowski i Strass-
burger, wiceminister skarbu -Mikulecki, nacz. 
dyrektor P. K. K. P. p. Bigo. dyrektor depar­
tamentu w  ministerstwie rolnictwa p. 'Mikla­
szewski, sekretarz nuneyatury ks. •Farollt, 
kilku poetóv3; reprezentanci państw sprzy­
mierzonych i i.

AutoroMWami odjechali goście w'prost do 
kościoła katedralnego, gdzie odbyło się uro­
czyste nabożeństwo.

i
| Nabożeństwo w katedrze.

odprawi? ks. Zajchow'ski wr otoczeniu kiom. 
W  czasie mszy św. śpiewa? cliór teatralny.

ii!
5 Otwarcie Targów.
i m
« O goSakiie 12 -tc.j w' południe ruszył z

pod katedry na plac Targów drugi sznur au­
tomobili i powozów Na placu Targów, we­
wnątrz kordonu wojskowego. który utrzymy­
wał wraz z policyą porządek, ziwfczty się 
liczne tłumy: wszyscy goście, tutejsi przeds-ia 
wjefede władz ! instytucyi, wreszcie publi­
czność.

Pośród

pizedstawłcteT obcych' mocarstw

w y  nr en ić należy: posła niemieckiego Ren- 
schncra,"estońskiego pułk. Junkura, szwedzkie 
go Sven Aiarda, szwajcarskiego Gignou, sekr. 
poselstwa duńskiego bickhlfa, attache wo sk 
południowo - słowiańskich pułkownika Nena- 
dovica. konsula Rumunii Ga!lina, attache aiae 
rykańsklego Smitha, ekonomiczną misyę z 
Tirmanem na czele itet

Przemówienie prSz. Neumana.
t

Do zgroniadzonych przemówił najpierw 
prez. nras-ta Neuman.

Witając gości i zgromadzonych jako go­
spodarz miasta i prezes Rady Nadzorcze! 
„Targów", kreśli mówca historyczne znacze­
nie Lwowa, jako emporyum handlowego i kon 

| sekwentną pracę nad oazyskamem swego hlsto 
| ryczr,ego stanowiska, nastęnie zaś zwraca się 
do zebianych z gorącą prośbą, by przy oce­
nie owocu tych usiłowań wzięli pod rozwagę, 

i jakie przeciwności miało do przezwyciężenia 
miasto wyniszczone, niebogate w zasoby, bo­
gate jednak w szczery zapał do pracy twór- 
czm, w mezlomna energię, które powiedziało 
sobie, żo musi pokonać wszystkie przeszkody-

PLKB1SC YT NO WELISTYG2N Y 
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gliżu do łowickiej skrzyneczki, stojącej obek śno. W sercu i mózgu czuła raz głośny zamęt, 
łóżka i jęła w  niej przerzucać niecierpliwie to znów głuchą próżnię. Siedziała przy stole, 
pakami. Dobyła niewielki portrecik kochanka, Łtfj^c się mówić, myśleć nawet, by nie wy­
legła na niedźwiedziej skórze i gwarzyła z wołać u obecnych całkiem otwartego zainie- 
nim niefrasobliwie. Zdało się jej, te siedzi z szanta.
żywym Władkiem. Poczuła pragnienie, więc piła koniak

Schowała karton pod poduszkę i zaczęta i szampan, szampan i koniak.
ubierać czarną suknię. Czyniła to z rezmy- W  pewne' chwili dostrzegła szeroko o-

(Noweia).
/

ł Nowele przeznaczono do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
giosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Ciąg dalszy).

— Stało się co? Przecież nic.
Spojrzała na stojącego pi*ect nią męża u

śmieehnrla się dyskretnie Uniosła prawą dłoń, 
spojrzała na obrączkę i zaśmiała się głośniej.

— Dobrze ci już?
-  Nad-zwy-ezaj-nic!
— -Szczęśliwa jesteś?
-  Bardzo jestem., ha, ha, ha, ha!.. Tak... 

mój mężu. Nie. nie, -Nic całuj. Mniesz mi su­
nnie, łamie® kapelusz.. Zygmuncie!

Spojrzała na niego mocno.
-  Proszę cię, wyjdź. Chcę się przebrać. 

Zaniknęła za nim drzwi, przekręciła khicz
w zamku i szybko zrzucać poczęła z siebie 
ślubne suknie.

Poczuła sk dzwiiie lekką. Ra-dośc gorąca 
rozpaliła się w jej sercu, gdy przypadła av ne-

słetn ł przygotowywała się na obronę swego t-warf-c. wpatrzono w nią oczy siostiy i do- 
czynu przed rodziną.

Weszła do salonu z oosmakcm grożące­
go skandalu.

Matka rzuciła na nią surowym wzrokiem 
i podeszła do nie] z  cickem. lecz stanówczem p0(]nj,)Sja s;q gwałtownie i rzekła 
napomnieniem: — Ałeż, 2oro;.. irycznie:

słyszała słowa jej, wyszeptała głośno w prze 
strachu, że stanie się coś nieprzewidzianego: 

— Zoro, opamiętaj się!..
Zaśmiała się, dobytym z gardła głosem,

katego-

Przyjęła stówa matki z dziwnem, półświa 
domem zadowoleniem, lecz, nie pozwalając jej 
dokończyć, przerwała:

— Czego mamusia sobie życzy?
— Ta czarna suknia..
— Ah! przepraszam.. Mój maż Jednak nie 

podziela skrupułów mamusi. Wszak prawd? ?
-- Naturalnie., to jest., tak, tak..
Zora uśmiechnęła się z zadowoleniem.
Możemy zasiąść do stołu.

-co-

...dzień ślubu 1 dzień żałoby.. 

...czarne suknie...

..mój mąż nie pod. u da sk, upułów ma­
muś:..

Majaczyły w głowic Żory słowa i myśli 
i nie wleciztała co myślała, a- wtów-da gio-

-  Dość!
Zwróciła się przez salon do swego poko­

ju, czując, źe mąż postępował za nią. Uśmie­
chała się nieszczerze. U drzwi przeprosiła go, 
że chce się przecież rozebrać ł mc słuchano 
tłómaczfeń, zamknęłfe drzwi, pozostawiano 
męża w salowe.

Myśl jei kręciła się około jednego węzła: 
Dzień ślubu i dzień żałoby., 
bez trupa... 
ha. na! dusza?
Może tale. *
Dusza ■
katafalk! 1 trup....
Przecież kochała..
Kochała? a teraz? Juz nie?
** Władku. Władku!

<c. d.
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musi wyprowadzić dolę Lwowa aa pełne mo­
rze rozwoju, musi Ojczyźnie złożyć w  darze 
tak cenną zdobycz, jak stworzenie w  swych 
mitrach wielkiego centrum dla - handlu we­
wnętrznego i zagranicznego.

Dziękując tym wszystkim, którzy swą 
praca przyczynia się dr, stworzenia Targów 
Wschodnich, kończy prezydent okrzykiem na 
cześć Rzeczypospolitej, Naczelnika Państwa, 
Sejmu i Rządu.

Przemów Jenie dyr. Turskiego.

Powitał następnie zebranych dyrektor 
Targów Turski, który w specyalnej aport: ofic 
gwrócif się po francusku do Francuzów, a 
nawiązując do serdecznych węzłów brater­
stwa, tudzież ekonomicznych bogactw' Polski, 
zakończy! w te słowa: „Nie przypuszt biliśmy 
że wieika i bogata jest nasza Pani Maika, ;e- 
no dz_edzRtvv'o jej mocno przez, wrogów zni­
szczone, więc nam synom co najprędzej je 
odbudować potrzeba. Zaś tutaj w  starej pol­
skiej kresowej strażnicy, gdzie wie; nośc nasza 
i czułość większa być musi i pilniejsza, v:ż 
gdzie Kol w tek narodowa służba odpowiedzial- 
uiejsza, ale i bardziej shiwna. Kresów my o- 
brońcy. Służby nasze i wielki znoi ofiarny u 
stóp tronu Najjaśniejszej składamy. Serce na­
sze gorące są i pełne miłości i pełne wia-y, 
że przyjdą dni po ciężkich jasne. Mocna nie­
chaj będzie ta wiara nasza".

Pr zemówtenie Hersego.

Imieniem kuplectwa warszawskiego prze 
mówił z kolei p. Bogumił Herse, stwierdzając 
znaczenie’ Targów.

Targu lwowskie — mówił — nie są wytwo 
rem sztucznym, źe są, potrzebą życiową. -  
W Targach została Wyzwolona ukryta myśl 
energia potencyonalna i przeniesiona żywa 
siła przez niezłomną wolę jednostek, wspo.no- 
żoną przez zrozumienie władz. Dziś zjechał 
na Tajgi Wschodnie daleki Zachód, zaintere­
sowali się niemi sąsiedzi nasi bliżsi t dalsi, sta­
wi) się handel i przemysł polski, cel zamierzo 
ny został osiągnięty. Głoszona uroczyście 
) słusznie teorya o irnsyi Polski w pośredni­
czeniu między Wschodem i Zachodem, zostać 
tu urzeczywistniona. Ta misya, to nże ideolo­
gia oderwana, to konieczność gospodarcza, 
któią spełnić musimy.

P r w i e s i e  tuk'. Strassbnrgera.

Minister Slrassburger, który przemówił 
z kolei, podkreślił ideę gospodarczej i polity­
cznej ! jedności całej Polski.

Za chwilę w  tym pięknym parku, odbę­
dziemy przegląd! sił wytwórczych Polskiej 
Rzeczypospolitej, naszego przemysłu i nasze 
go rolnictwa. Będziemy się mogli przekonać, 
jak Polska produkuje, poczynając od za sad i r- 
czych surowców, zboża, węgła, soli i nafty, 
przechodząc do najbardziej skomplikowanych 
ntaszyn i urządzeń.

'Fen przegląd przemysłu jest zarazem 
stwierdzeniem leikięśći nie tylko politycznej, 
ale i gospodarczej Państwa Polskiego.

Jeżeli na wzegląd tego przemysłu spo­
glądać możemy z pewnym zadowoleniem, 
jeżeli wystawa jest stwierdzeniem sił produ­
kcyjnych Rzeczypospolitej Polskiej, to z dru­
giej strony jest ona siinem bodźcem i pomocą 
w rozwoju innego czynnika gospodarczego, 
który w Polsce dotychczas niestety teszczc

do tego rozwoju nie doszedł, tj. polsikiego han­
dlu 'wewnętrznego i zewnętrznego.

Handel zagraniczny nie dosiągł jeszcze na­
leżytego rozwodu, W tym względzie potrzebna 
jest wielka propaganda, wykształceni© .umy­
słów i rozwó' naszych w tym kierunku pojęć. 
To wielkie zadanie spełniają Drugie Targi 
lwowskie.

Wystawa ta ma tak wielkie znaczenie ekono 
miczne, że z niemi łączy się wielkie znaczenie 
polityczne, ponieważ Targi te są dowodem, co 
Polska produkuje, że umiemy produkować, że 
test w Erropte Centralnej i Wschodniej czyn­
nikiem postępu, ładu i pracy.

W doświadczeniu społeczeństwa w  tym 
kierunku, w pracy nad pokazaniem nam i o- 
beym przebiegu życia gospodarczego Polski, 
prym trzyma m. Lwów, gdzie dawniej i teraz 
najżywiej bilo serce polskie, gdzie rozpęd 
patryotyczny by? największy, a które obecnie 
daje nam także wielki przykład twórczej pra­
cy ekonomiczne1. Niech żyje Lwów!

Otwarcie pawilcstów zagranicznych.

Po przemówietińt ministra nastąpiło o- 
twarcic pawilonów zagranicznych: francuskie 
go ? austryackiego, poczem goście gronami 
zwiedzali przez parę godzin bogate pawilony 
Targów.

Uroczystości popołuć»ńowe.

O godzinie 6-ej popołudniu przyjmowało 
gości w liczbie około 300 osót prezydyum 
miasta obiadem. W czasie obiadu padło kilka 
toastów: prezydent Neuman wzniósł okrzyk­
ną cześć gości, wiceprezydent Stahl w  prze­
mówieniu francuskiem podkreślii ekonomiczne 
znaczenie Lwowa, minister Strassburger 
Wzniósł toast na cześć Lwowa, podobnież 
P. Tb tran im. mtsyi francuskiej, a minister 
DarowRi na cześć prywatnej inieyatywy w  
ręce dyr. Turskiego.

Przyjęcie skończyło się o godz. 9-tej, 
tioczem goście udali sio na przedstawienie 
„Zamarłych oczu" w Teatrze Wielkim.

Przed rozpoczęciem sztuki Oikiestra 
odegrała hymn polski, a następnie po ko­
lei hymny koalicyjne, witane gorącymi o- 
klaskam! publiczności.

Raut w Kasynie literackicm.

Po teatrze zaroiły się sale Kasyna i 
Koła Ilteracko-artystycznego dostojnymi 
gośćmi i doborową publicznością, Na do­
chód wdów i sierót po dziennikarzach od­
był się raut.

Jawili się więc ministrowie Strassbur­
ger i Darów ski min. Jodko-Narkiewicz, 
były minister kolei Jasiński, jawili się 
wszyscy reprezentanci zagranicy, w yżej 
wymienieni, dalej: wycieczka dziennikarzy 
jugosłowiańskich bawiąca w naszein mie­
ście, zwracała też uwagę grupa pan i pa­
nów Anglików,

Trudno wyliczyć wszystkich! Sale 
przypominały istną wieżę 'Babel, w której 
słychać było wszystkie języki Europy, nie 
wyłączając węgierskiego.

Dopisali oczywiście także mieszkańcy 
Lwowa. Próęz przedstawicieli właaz, a to 
wojewody Grabowskiego, gen. Hallera,

pp. Neumanna i Stahla, dyr. Reinlendera, 
komendanta okr. poi, państw, Wierzyńskie­
go, r. Doszuta, tudzież przedstawicieli ster 
dziennikarskich i literackich (pp. Lasko- 
wniccy, Szenderowiczowie, dr. tiartlch, 
red. Rolle, rotm. Nittman ifd. itd. nie bra­
kło gości ze wszystkich sfer i zawodów. 
Była i M ary a Blanka i rektor Kasprowicz 
i prezydent Dembowski i dr. W ęgrzynow­
ski. Był też Korne! Makuszyński.

Trudno zresztą systematycznie i 
szczegó łow o w yliczać w tern ar cynii len* 
„Tnisz-masz". które kipiało życiem  i za­
bawą do późnej nocy.

Na program rautu złożyły s !q p r o d u k -  
cyc wokalne poprzedzone prologiem Ros- 
owskiego, wygłoszonym przez artystę 

Frączkowskiego. Przepiękna by fa zw ła­
szcza Gounoda arya z .Fausta", odśpiewa 
na przez K. W awrzynieckiego, Schuman­
na „Pieśń inności'1, odegrana przez H. 
Ottawową, prodnkcyc J. Cetnera. a na- 
dewszystko i>rodukcye Korotew cz-W aydo 
wej. Słynna śpiewaczka dała zebranymi 
sposobność posłuchania trzech piosencji z 
których zwłaszcza Paderewskiego Pola­
ły się V/*‘ i Komorowskiego -Kalina" g łę  
boko przejęły słuchaczy. Dziękowano też 
ulubionej śptewaczce gorącymi oklaskami.

Po produkcvach muzykalno - wokal­
nych, pary młodzieży puściły sie w takt 
muzyki w pląsy, od Sehimmy i innych no 
wości poczynając, a kończąc na mazurze, 
w którym powszechną uwagę ś ciągot a na 
s;ebic młodziutką oanna Łucyą Urbańska, 
darzona życzliwym i oklaskami,

w  opustoszałych po cdeiściii star- 
sz.yeh gości salacJi tańce przeciągi,ęły s'ę 
do białego rana.

DR. JERZY iPOGONOW SIćl.

P ie rw 3Z3 w r a e  z ?grz?fo3fe:e
Choć sumiennie1' się zajm owałem  C liorwa- 

cyą —  jak i caią Jugosławią —  i nie oczek iwałem  
niespodzianek, muszę przyznać, że  Zagrzeb  p rze­
szedł moje' najśmielsze wyobrażenia. Jest to nie- 
ty lko  przepiękna w ielk ie miasto, a!e i wysoce eu­
ropejskie. Znalem zaw sze pewną wyższość, z  ja­
ką lubimy n sporni nać o  mniejszych Judach sio- 
wiaiiskich, ale wyznaję^, że i sam, od fat zajmu­
jąc się — i o i!e można z daleka, dokładnie —  ba­
daniem kultury słowiańskiej, pojęcia ula m iaf o 
tym  stopniu eui opejskości. k tóry  bezsprzecznie 
przyznać trzeba Zagrzebow i.

Pom inąw szy to ,,c ó  odraza rzuca się w  o;.zy 
przybysza w  charakterze- w ielk iego miasta, w e­
źm y tak w ym ow ną rzecz, jak księgarnie, pod uwą 
gę. Są w  nich tak w ytw orn e wydawnictw:. — za­
rów no oryginalne, juk i z- Zachodu —  o jakich 
niestety u nas w  skołatanym wojną Lwo.Wie ma 
m ieliśmy czasu ani —  chw ilow o —? możności po­
myśleć, ‘W’ wydawnictw ie, zaś ślicznych pism 
aftyst. literackich niemal nie zdarzają się opó­
źnienia.

A  mimo to, Jugosłowianin - -  serdecznie —■ 
ale i z  pewnym  podzlwerą odnosi się do w szysN  
kiego, co polskie —  tak juiż mu tę aJdmpacyę od­
da wm a 'wszczepiono.

Krale nasze przez w ym m ycn wspólnych bada 
c »y  —  prof. Zdziecnowskl, dr. T . 5 . G iabowskł,
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prof. J. Besiesic —  inform owały się wzajem  o soi 
hie. Ostatnio cenną publikacyę w yda ł dr. T . Luba 
czawski, a tak ie  p. Roszkowski (p. Lubaczewski 
jak najlepsze pozostaw ił w C horw acyi wsoomnie* 
nia —  obecny konsulat polski c ieszy się niemniej 
uznaniem ze  strony Jugosławii). A le nie zaw sze 
intormacyo —• tak literackie, jak rzeczow e —  b y ­
w a ły  ścisłe. Czasem fatalny dyletantyzm  p rzygo­
dnego korespondenta —  studenta jugosł. —  dużo 
.więcej sobie ob iecyw ał po przyszłości, niż w  Isto 
cic przedstawiał, gm atw a jąc " n ieprzygotow any i 
nieopanowany m aterysł. Mimo jednak tych dysso 
Hansów przypadkowych, w iele się robi na Pohl 
zbliżania Polski i Jugosławii i naprarvdę, gdy  się 
pozna serdeczność tubylców', nie wątpi się o pię-i 
ltnych horoskopach polsko - jugosłowiańskiej w za  
jomności. Ruch miejski tu ożyw iony. Życie wro i 
kipi. O tw arto  teatry. W  operzo gościnna w ystępy 
znanego w e  L w ow ie  Vuseovlca.

^3n rch śr niemieccy przeć"w 
i Franep.

Gdańsk, (Pat) Przez trzy ostatnie dtil 
odbywały się tu obrady narodowej party! 
fiiernieckiej. przy udziale reprezentantów 
tej par ty i z Rzeszy nienreckiej oraz po­
słów do parlamentu niemieckiego j sejmu 
pruskiego. Zjazd zamienił się w w'elka, mo 
narchistyczna manifestacyę, Sale obrad g- 
zdobione bvłv  sztandarami dawnego ce­
sarstwa. Przebieg tycli trzydniowych o- 
brad cechował nastroi antyfrancuski i an­
typolski. co wvnika z wygłoszonych na 
zjeżdzie przemówień. Dyrektor Wolkan- 
berg oświadczył między innemi: Możemy 
odzyskać wolność tylko wtedy, jeżeli bę­
dziemy ojrerali się na. mieczu. Za panowa­
nia Hohenzollernów byliśmy wolni, by­
liśmy <himjłvm i wielkim narodem. Nasz 
wróg stoi dziś nad Renem i Wisła,

UCH WAHA ZIEMIAN.

Kraków. (Pat) Po wczorajszej korife* 
reucyj u wojewody krakowskiego Gałe­
ckiego z członkami prezydyinn Związku 
Zienran, powziął wvdział tegoż następu­
jącą uchwałę: W ydział postanawia na­
tychmiast wezwać wszystkich członków 
Związku do jak najszybszej sprzedaży 
przynajmniej jednej czwartei części prze­
znaczonego do sprzedaży zboża. Zboże to 
u1?. bvć sprzedane wyłącznie konsumom i 
organizacyom konsumentów.

AR FS2TO W  A NIA KOM UNISTÓW  
W  W ARSZAW IE .

Warszawa, (Pat) Pisma podają, że 
7.\viązel( młodzieży komunistycznej w  Pal 
sce zapowiedział na wczoraj święto mani­
festacyjne celem uczczenia rocznicy po­
wstania komunistycznej międzynarodówki 
w Bernie Postanowiono urządzić- uroczy­
stość w sali Związku żydowskich han­
dlowców. Przybyła poiicva i obsadziw­
szy wszystkie wyjścia weszła na salę. 0 - 
gółein zairzymauo 1 (1? osób. które odpre- 

S wadzono do 'oszczegóhwch komisarya- 
tów. Po spisaniu nrotokołn część ich pusz­
czono na wolność a 60 osób u których zna

leziono niezbite dowo-dy uprawiania agita 
cyj będzie oddanych prokuratoryi.

POBICIE MARYNARZY FRANCUSKICH 
PRZEZ NIEMCÓW W uDANSKU.

Gdańsk W  tut. kolach miarodajnych i to 
nietylko w polskich panuje przekonanie, że z 
powodu pobicia marynarzy franc. prz.ez nacyo 
naslitow gdańskich wolne miasto stanęło pod 
poważnym zarzutem znieważenia Francyi, tj. 
jednego z członków” Lisi N„ a więc państwa, 
pod którego protektoratem znajdue się 
Gdańsk. Podnieść należy, że napad na mary­
narzy franc. dokonano w chwili. gdy flota 
angletelca, sprzymierzona z francuską, zapo­
wiedziała swój przyjazd do Gdańska. Wśród 
tłumów w. czasie napadu rozlegały się wrogie 
okrzyki nietylko Francyt, lecz wszystkim 
sprzymierzonym, w tej liczbie i Anglii. Pod­
nieść również należy w  związku z tymi zajścia 
mi. że od piątku do niedzieli odbywał się tu 
z'a *d party? nacycwastów niem. Na zift-dzie 
tym on referacie wiceor. senatu dra Z ichnia 
dyr Fallcenherg 'wygłosił przemówienie, za­
kończone wezwaniem do nigdy treu ygasłej 
nienawiści do Francyi i zaębjriwawa w  sercu 
słów: ..P-tvas‘jHirg ~  KMjoeda". 'Kom-ur-kat 
władz riańslcch całą winę wypadku przerzu 
ca na FrnncnzA-w, twierdząc, że zaatakowali 
on) czynnie polieyę.

KATASTROFA AU rOMOBTf OWA.

Ołomuniec. (Pat.) Wczoiai w okolicy 0- 
(urnuńca wydarzyła się straszna katastrofa 
sarnoch-adowa. Samochód ciężarowy, w któ­
rym jechało około 40 osób, runął z nasypu. 2 
osoby poniosło śmierć na miwscu, 13 osób u- 
legło ciężkim potanieniom, h8 lekkim.

NAR/IDY BELGIJSKO - N IEM IECKIE.

W arszaw a (lOief.) (z ) W  środę odbędzie się 
p ierwsza narada mie/Jzy przedstawicielam i N iem ­
ców  a delegaeyą belgijską

ZJAZD  W Y B O R C Z Y  D U C H O W IE Ń S TW A  
W K R AK O W IE .

W arszaw a, (to k i) (z ) „Kurycr Poranny'1 do­
wiaduje", się, że  na zjeździć duchowieństwa w  Kra 
kow ie starte się ze sobą dwa kierunki, jeden re­
prezentowany przez posia ks. Madeja, k tóry  nwą 
ża! za wskazane popieranie stronnictw a katolicko 
ludowego (grupa M aiak icw ieza ), drugi reprezento 
wnny przez k.s, Kraulę forsow ał narodową demo- 
kracyę i Chadecyę. Kierunek* endecko - chadecki 
poniósł jednak klęskę. Duchowieństwo dyecyzy i 
krakowskiej ośw iadczyło, że nie będzie popierać 
stronnictw sprzeciw iających się kardynalnym za ­
sadom praworządności tj.. narodowej demokracyi 
i ki sojuszniczki chadecyi. W  tnyś' bowiem  kuto 
liokiej zasady: wszelka w ładza pochodzi cd Boga 
ly łęża  katoliccy nie mogą popierać stronnictw 
zw alczających w ładzę państwową.

D M O W S K I I PA D E R E W S K I M E  KAND YD U JĄ

W arszaw a. (A\V) „K urycr Polsk i" donosi, żc 
stojący na czele ładnych list praw icowych pp. 
Dmowski i Paderewski nie zamierzają wcale kan­
dydować. Na czele listy praw icowej knajdują się 
ttbeefiSU nazwiska pp. gen. Hallera, Stanisława 
Strońsklego (redaktora „R zp lite j") i Odyka.

t*
 00------

ECHA PLEBISCYTU NA ŚLĄSKU.

W arszaw a, (telef.) (z ) Z  K atow ic donoszą, że 
ludność polska pod naciskiem terroru niemieckie­
go szła do urny. Grożono jej w  okręgach przem y 
esłowych wydaleniom z pracy. W  okręgu zabr- 
skini- oddano 725 głosów  nieważnych, z tego powo 
du, że  na kartkach b y ły  różne dopiski jak np.: „Ca 
ły  Górny Śląsk ma należeć do Polsk i", albo „O- 
boschlesiun gehert zu .Polen" —  „Prcusen soli der 
T.eufol hclen" albo „wron die Orgiesch nocu bc! 
mir, kann ich frei wacldun hier", albo w  g liw ic­
kim pow iecie „Polską jest i ta część Śląska, precz 
z Germanią do pierońska", albo po polsku: „my, 
do Polski należym y o  Polsce nie zapomnicmy" 
Św iadczy to najlepiej o  tern, jaki panuje di.ch na 
Górnym Śląsku.

IN TE R N O W A N IE  ZA  SZLR  LENIE PLG TE K .

W arszaw a (telef.) (z ) Z Belgradu donosząj 
odjutant króla uwiadomił ministra spraw w ew n ę­
trznych, iż lcrół, zgodnie z uchwałą R ady mini 
strów-, ukarze księcia Jerzego Kara G eorgew icza 
za rozsiewanie nieprawdziwych w ieści w  ten spo 
sób, że  książę zostanie internowany w  Niszu ną 
czas nieograniczony oraz pozbaw iony wszelkich 
honorów, przysługujących członkom rodziny kró­
lewskiej na przeciąg 20 miesięcy. Rząd jugosło­
wiański nie w trąca się wr tę sprawcę, gdyż nosi 
ona charakter czysto rodzinny, a według prawa 
fimllijnego królow i przysługuje w ładza w yznaczę 
nia każdemu z, członków rodziny miejsca popytu,

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO, 
TEATR WIELKL

środa 6 września o  godz. 7.30 „Tajfun" sztu­
ka w  4 akt. Lnagyelą  przedostatni wrystęp vB  
Brydzińskiego. -

Czw artak 7 wTześnia o  godz. 7.30 „ le n  Któri 
go biją po tw a rzy " w idow isko w  4 akt. Andrejewa

Piątek 8 września o godz. 7 „Tannhauscr" o- 
pera w  4 akt. W agnera.

Sobota 9 września o godz. 7.30 „B ia ły  mazur" 
operetka w  3 akt. F. Lcliara.
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TEATR NOWOŚCI.

W e środę, dnia 6. września, o godzinie 7‘30. 
„S yb illa ". operetka.

Środa 6 września o godz. 7.30 „Dama w gro- 
nostajach" operetka w  3 aktach.

Czw artek 7 września o godz. 7.30 „M anew ry  
jesiergp '1 operetka w 3 aktach.

Piątek 8 września o godz. 7 3 ) Dr. Stiegii b 
komedya w  3 akt. Friedmana ■' Nerza (premiera).

Sobota 9 września o godz. 7.30 „Dr. Slieglitz'* 
komedya w 3 akt. Friedmana i Nerza.

TEATR MAŁY
W  środę 6 września, czwartek, piątek i sobo­

tę 9 września o godz. 7.30 „Kiki ‘ operetka w 3 ak 
tacli Picarda.

Teatr Rozmaitości pod kierownictwem  Ludwł 
kowskiego w kawiarni Esplanade Legionów  27; 
codzień przedstawienie o 8 wieczorem . 23241

C YR K  A. C IN ISELLI. Codziennie o godzinie 
S-mej w ieczór, wspaniały program wrześniowy.
Kio-Mephisto. — - Tajem nicza kostka". Ballot— 
Kylophony „Cudowne dziecko". Joosten „M erku­
ry  na globusie". Ramponi „C złow iek  o żelaznej 
główne", D yr. A. CtiiNelll „N ow a tresura koni",



rJornard „renem . gtnm astycy". Dim—IBcin w  no­
w ym  aktualnym repertuarze. K cw b oycy  na ko­
niach. Mano i Friko klowni. Drapacze niclfa. —  
Akrobaci. Chińska pantomina i w iele innych Świn 
taw ych atrakeyi. W  piątek 8 bm., w  sobotę 9-go 
i w  niedziele 10 bm. po- 2 przedstawienia, popo­
łudniowe i w ieczorne. 234.36.

 00—  w \

Włftoonioścl osc-biste. Prof. (Teodor M ayer, 
znany artysta skrzypek i ceniony pedagog — 
powrócił do L w o w a  i rozpoczyna lekcye.

Mianowania. Naczelnik Państwa dekretem 
z  dnia 19. bm. zamianował p. Kazim ierza O l­
szowskiego, dyrektora departamentu w  minister­
stwie spraw zagranicznych, prezesa komitetu 
tranzytowego, oraz pełnomocnika rządu do roko­
wań polsko-niemieckich, posłem nadzwyczajnym  
1 ministrem pełnomocnym 1. klasy. (Pat.).

Mianowania!, „Kurjer Poranny" 'donosi: Nr - 
czelnik Państwa mianował .prezesa sądu obw o­
dow ego Sawickiego, prezesem . N a jw yższego  T ry  
bunału sądowego.

W  czasie trwania Targów  wschodnich tj. od 
dnia 5 do 15 wrzośnia włącznie otwarte będą co­
dziennie od 10 godz. rano do 5 popołudniu nastę 
pujące miejskie zb iory muzealno-saler.yjne:

1) Muzeum Historyczne m. L w o w a  i Muzeum 
Narodowe im. kr. Jana 111. w  kamienicy k ró lew ­
skiej, Rynek J. 6

2) Zhic ry Bolesława O rzechow icza; „S yb ir" 
Aleksandra Sochaczcwskiego i oddział L  Galery# 
Narodowej m. Lw ow a w kamienicy przy ul. Osso 
lińskich ). 3.

3) Muzeum przemysłu artystycznego i od­
dział Ił. Galery! Narodowej w  gmachu przy  ulicy 
Km  HŁńskiej (obok teatru). •

Bilet v wstępu do każdego muzeum kosztuje 
100 lnitp. dla dorosłych, 50 mkp. dla m łodzieży w 
wieku szkdtaym a dla zb iorow ych w ycieczek  
szkolnych 20 mkp. od ^>soby7

P ierw szy  Zjazd Pediatrów  Polskich. Dnia: 8 
i 9. września 1922 r., odbędzie się w  M arsza t 
i. ie .Pierwszy Zjazd Pediatrów  Polskich. Biiż- 
ęsych szczegółów  udziela sekretarz Dr. Fr. Rs. 
Cieszyński, W arszaw a’, Szopena 10, m. 21.

W ystaw a prac malarskich M aryi 'Bianki c- 
twytrfa została w  ubiegłą niedzielę w  pracowni ar 
lystki przy ul. Batorego 1. 44. Już z pew nego ogól 
\\MJ wrażenie w ysU w a  przedstawia się bardzo 
inlo.-sujągo,* św iatkzy  bowiem o szerokie} skali ar 
i;, stycznych zainteresowań malarki i o żyw ym  
ruchliwym talencie. O w ystaw ie  samej zamieści­
li y w najbliższych dniach' obszerniejsze sprawo? 
zdr.-iie naszego stałego referenta z dziedziny 
sztuki.

Egzamin kwalifikacyjny na nauczycieli szkół 
powszechnych, roapcowiic się pi zed Krmisyą 
v. Przemyślu, 2. październik- brl Termin wno- 
s:-".i:jja podań do 15. września. P rośby, - p  któr? 
wpłyną do Komisyi po tym terminie, będ? ,. po­
wodu trudności tccłmicznych b -zw zg lędn L  od­
rzucone.

Miasta polskie elfa II. Dr.itr.! Techników. Siad;: 
mi miasta Lodzi, które zain ieyowało w.śTjił mnisi 
p óskicli akcyę pomocy di a 11. Domu Techników. 

/.nas1 ppujące miasta nadesłały subwencyc na iu;u i 
v. f  Bóbrka Mkp.; Brzc/any 16.000 Mkp
Br/.ejść Kujuwski 5.ADÓ Mkp., Dolina 5.000 Mkp. 
Dąbie 1 tutti) Mkp., D ib czyec  5.iMy) Mko., Góra 
K fów arya 10.000 Mkp., Grójce 25.000 Mkp., G ry­
bów f.ntfl Mkp., Hrubieszów lO.iMH! Mkp. Krosna 

Mkp., K lerznw o obok Lodzi 5.001) Mkp. 
Krakowiec 2.iXX) Mkp.. Kutno SO.OłW; raSdź ńiKUl’ 
Mkp., Janów Lubelski 19 .000  Mkp.. Micł-iica 

Mkp., M ława 2iUk>0 Mkp.. Oieska 5.CD0 Mitr- 
Opnt/iw 26.000 Mkp,, P iotrków  100.000 Mkp., P r/ i ’ 

jf**;ysz 10.000 Mkp.. Puck 20.0(50 Mkp., R/pip 
10.0150 Mkp., Radymno 5.00G Mkp., Mińsk Mazo-

„\VIE'K N O  V y n Nr.  6371 z anm / w?z?sn:a

wloekt 35.000 Mkp., Stanisławów 20.000 Mkp.. 
S zyd łow iec  20.0C0 Mkp., T c zew  20.000 Mkp., T a r­
nopol 30.000 Mkp., Tłumacz 10.000 Mkp., Turka 
1 .0 0 0  M k p ., Żyw ice 50.000 Mkp., Zaleszczyki 
5.(X)0 Mkp., Z łoczów  10.000 Mkp.. Szadek 3.000 
Mkp. Razom 35 miast z ło ży ło  kw otę 1,066.000 Mk,

Zgon Czek isty Polskiego. W  M oskwie —■ jak 
donosi Russpress —  zmarł czeklsla, członek „Pol. 
biura" * (Biuro Polsk ie) centralnego komitetu 
związki! m łodzieży komunistycznej —  Zas.

N ow a epidemia. Frasa sowiecka donosi z M o 
skwy, że w  gubernii samarskiej, panuje złośliwa 
maiarya. W  niektórych powiatach zachorowało 
50 proc. ludności.

Stowarzyszenie Kupców Polskich, Oddział 
M.ałop. Wschód, na podstawie pitsma Mm. Skarb 
Jep. cel. L . 3638/1. 22, komunikuje dodatkowo, źe 
po skonstatowaniu przez spec. komisyę anormal- 
nyich stosunków, panującycn w lwowskim  U rzę­
dzie Poczt.-celnym , Minist. Skarbu w ydelegow a ło  
do L w o w a  dnia 12. brn. czteru urzędników celn. 
dla usunięcia zaległości. Do pom ocy każdego 
z tych urzędników przydzielić ma Min. P oczt i 
Tol. czteru ludzi do oddzielania i ważenia tow a­
rów. W yrob ien ie zaległości wanno nastąpić w  ter 
minie 8— 10 dniowym. Spodziewać się należy, ż e  
dzięki in icyatyw ie Stow. K . p . neporzą-dki panu­
jące w  tut. urzędahe celnych zostaną całkow icie 
usunięte.

II. Zjazd D elegatów  Związku Polaków  w y  z, 
snojż. zapowiada się bardzo licznie, zainteresowa 
nie się jest n iezw ykłe żyw e ; zgłoszenia udziału 
w Z jeździe napływają nie tylko ze strony Kój 
m iejscowych trzech w o jew ództw  wschodniej M a­
łopolski ale ł z innych dzielnic Polski. Prace ko- 
m isyi wyłonionych dla spraw Zjazdu, są w  peł­
nym toku.

W  obradach, które trwać będą 9. i 10. wrze- 
'nia, wezm ą udział I-'T. -Postewte -na Sejm usta­
w odaw czy  oraz wybitne osc-bistości ze świata 
społecznego i politycznego.

Na m ocy d e cy z ji R ady M inistrów, p rezy­
dent m inistrów przedstawi? dyrektora departa­
mentu p. Studzińskiego" do nomiuacyi na podse­
kretarza sianu. Naczelnik Państwu nomitiacyę 
podpisał.

W pisy dc Akademii Gomlcjzej w  Krakowie,
O ile Akademia Górnicza otrzym a lokal do po­
mieszczenia roku lV -go, o tw orzy  w  jesieni pierw 
szy rok studiów 1. Zgłoszenia osobiste p rzyjm o­
wać będą dziekani 16. września, (od  m iejsco­
wych kandydatów ), 18 i 19. września! od za- 
m iejscowych. F.gzamin wstępny będzie 20 i 21-go 
września Przyjętych  będzie 72 m ężczyzn i 8 
kobiet. W p isy  od&ywać się będą od 20 do 25-go 
wrzośnia, egzamina kursowe od 18 do 23 w rześ­
nia. Początek w yk ładów  2. października.

Frzełożoństw o stolarzy Lwowsklah prosi nas 
o umieszczenie następującego komunikatu: Dnia
31.. sierpniu 1922, wskutek podrożenia cen arty­
kułów sp ożyw czych *—  podwyższono płacę pra­
cownikom stołaTskirr. wszystkich kategoryi o 24 
procent w yże j —  czyli, że  jedna godzina pracy 
wynosi 64-8 Mk. i 70 fen., ze wszystkim i do- 
d.i tkami.

Zbiórka uliczna. Dnia 8. września odbędzie 
się zbiórka uliczna na rzucz Zakładu św. .hą-A-j, 
dla nieuleczalnych w e Lw ow ie, przy ul. Kurko­
wej 1. 53. Poleca się pow yższą zbiórkę ofiarno­
ści P. T . Publiczności. Puszki w ydaw ać się pęt 
dłde 7. września, od godz. 4 -6 -te j popołudniu i 
8-gił rano, w  kasie Oszczędności, ul. Legionów, 
róg Jagislliińskiei.

K f ntwem y »  drtc-U. .jRussprcss" dotw-i z Mo- 
•kwy, n nowem błazeństwie fco lw w iek lm  —* 
\ mianowicie w W innicy, gubrnii; —
został- e tw t it ,1. pierwsza gubem ialn* te^nicren- 
yva dzieci. Otwarcie kynitrencyi nastąpiło natu­
ralnie p rzy  dźwiękach Międzynarodowi#!. Żebrane

1922.

dzieci w ys ła ły  depeszę do kochanych i drogich 
Lenina f Trockiego. -«

Baraki ca w  nas zeta mieście p. Janina Koro- 
ltwie-z-Wr.ydoiYa, która występam i Swcm i zagra 
mcą, specyalnic zaś w  Am eryce popularyzuje na­
szą Muzę Narodową, daje jedyny w  czasie obec­
nego Jej pobytu w  Polsce koncert w e wtorek
12. bieżącego miesiąca. S zczegó ły  podadzą afisze. 
Znana zu Sw ej ofiarności artystka, ofiarowują' 
cały dochód z  koncertu na cele „Bratni-, j Pom ocy 
Studentów Uniwersytetu" i U. Dom 'i ichników.

Egzamina pryw atne w Akademii handlowej, 
odbędą się 3 i 4 października. Podania do 20-*o 
września. Taksa podwyższona.

Em eryci m iejscy zwracają się za nastem 
pośrednictwem do kontrolera Kasy miejski#* p 
J., z  następują, cym  apelem;
t Panie kontrolerze Kasy miejskie], miej litość 
nad ludźmi w iekow ym i i nie w ytrzym uj nas pod 
okienkiem godzinami dla wrzekom ej, niepotrzeb­
nej zresztą kilkurazowej kontroli naszego arkusza 
wypłat, bo jesteśmy ludźmi podeszłego wieku a 
i Ciebie czoka kiedyiś ta sama szczęśliwa dola 
dzisiejszego em eryta— Riodomora.

Z  czcią
Einerycj Magistratu.

Polska Dclegacya nreszauej Kom isy! Granicz 
n#j na W schodzie ob jąw szy dnia § lipca 1922 r. w  
myśl porozumienia Rządu iPolskiego z Rządaim 
Rzcczypospolitych Sowieckich prowadzenie i ba­
danie wszelkich zatargów  granicznych od dotyd i 
czasowej Komisyi J?ozjemczcj, dokładała- w szel­
kich starań, by najżywotniejsza w  tym roku spra 
w a dla ludności pasa granicz., t. j. zWór plonów 
w  bieżącym  roku została pomyślnie i uwzględnia­
jąc ekonomiczne potrzeby te jże ludności zała­
twioną.

■Dążenia te zostały' dnia 27. lipca uwieńczone 
pomyślnym skutkiem. M ieszany Kom isya Gra­
niczna1 podpisała w  tym dniu umowę o zbiorach 
w  r. 1922, na m ocy której bez względu na prze­
bieg ustalonej linii granicznej włościarii irtisi —« 
k tórzy obsiali grunta przechodzące do strony 
sowieckiej, będą mogli plony z nich zebrać i nę 
terydoryum polskie przenieść. Strona poiska gw a 
rautuje to samo włościanom sowieckim. Umowa 
zapowiada dalej, że  straty z powodu niedotrzy­
mania warunków um ow y tj. głównie przeszka* 
dzanio swobodnemu przejściu granicy dla dokona­
nia zbiorów , co  zostało specyalną instrukeyą tt- 
regulowano, zostaną w  naturze zwrócono dc 
dnia 31. grudnia 1922 r.

Um owa weszła w  życ ic  natychmiast po jej 
podpisaniu tj. z  dniem 27. lipca b. r. za wyjąt-t 
kiem paragrafu o stratach, k tóry podlega zatw ler 
dzeniu przez odnośne Rządy. N a łoży  zaznaczyć,
Żo jost to pierwsza umowa, obejmująca cafą 
granicę wschodnią od D źw iny uo Dniestru, a rs 
gulnjąca zbiór pionów, którą udało się dotych­
czas ze  stroną sowiecką zaw rzeć. Można wyra/- 
zić nadzieję, że nasze w ładze administracyjne 
dołożą wszulkich starań, by  umowę tę uspokaja­
jącą ■ wzburzenie um ysłów na granicy, w  riknaj- 
krótszym  czasie wprowmdzić w  życ ic !

(? )  Ceny biletów  tram wajow ych w  Rosy! 
„G olos ruskfi" donosi, —* ż e  bilet tram wajow y 
w M oskwie kosztuje 209 000 rubli. P od w yżk a  t f 
nastąpiła 11. sierpnia. Obeenie it k a J się już r 
konieczności nowej pod w yżk i

(? )  Co czyni ży r ie  mliem. U  p ew n e g o  samo- 
bśjjcy jmalcriono następującą kartkę: T rz y  są
rzeczy, które czynią życie mit&m: mis/a matka, 
cjezyzna i miłość krwbunki lub żo»>v . Marka o- 
dumarła mnie, gdv byłem jeszcze nu mow-łęciem 
O jczyznę meją wełna i następstwa, wojny J..pr>v 
wadiiiły do ruiny. Miłości kobiety nigdy nie za 
znałwm. Odchodzę w zaśw iaty, może tani od n »r  \  
dę to w szj stko.
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„b m  to ii b ezw aru n k ow o  n a jlep ­
sza PAST/* D O  C V - 

OBUW A.
Fa r  k i , r wt .ó w  chsm. G L  Ń  KJ, W ar- 
szawa R p r iin ^ a .it  ih  M jfo p o lsk ę  wschodnią  
M . T . K a y i t i . f a W i t z ,  Lw ów , ulica Soko ła  4.

2 >4Jy
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D E N T Y S T A , L E G P O LD  K ISS, P O W R Ó G IŁ  
i przyjm uje codziennie od 9— 1 i 3— 6, p rzy  ulicy 
Legionów  L 33, IL  piętro. 23354

O SOBĘ, która znalazła z ło ty  zegarek łań­
cuszkowy,, przy  ul. Kopernika —  Chrzanowskie.

w  poniedziałek 4. bm.. W zyw a m  do zwrotu 
tegoż. Nazw isko jest mi znane. Czekam  3 dni —  
poezem  sprawą oddam policyl. Lorsch. Chrza­
nowskiej L 11 A . 23304.

— 00-----
ZG IN Ę ŁA  W IL C Z Y C A , wabi się L ISK A . —  

para sowitą nagrodę za odprowadzenie jej, ulica 
Czarnecki jg o  10, Restauracya. Ostrzegam przed 
kupnem. 23*54.

ttfyturf n
m m ®

L p l a c  S Tiul! 1 3,
Konc rt zespołu węgierskie .nuzyków  
pod kierownictwem skrzynka wirtuoza

m m m  czso ied y
Wykwintne nap. je. Zimne i g >-ące przekąs i. Usługa 
w dobrym tonie. Kawiarnia otwarto do póinei nocy.

2 440
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- 00 -

AK
L w ó w ,  u i .  T r a e c i a g o  M a j a  1. -342'

B A I l ,  K U C H N IA  G O itĄ Ć A  o k a ż d e j  p o r z e  dnia —  do późna n ocy

SSZiiNIM 1 W9EL&I KONCERT
z e s p o łu  m u z y k ó w  a r t y s t ó w  p o d  b a t u t ą  S C H W A E Z M A N O F F A
Z geniusza Szkocji poczęte dziele pełne blasku. Najwspanialszy dramat blęki* 
tnej krwi poruszający ucfcucta.ttó głębi w  6-ciu wielkich aktach pod tytułsw

Lord FLadcliSfe
M a r y s  e ń K a 234S7 H L  o p e r n i l s

Polska nie może popierać kandydatury 
Benesza w Lidze Narodów.

W arszaw a. (Te ief.). (z ). „Kurj. Poranny*1 do­
nosi z G en ew y : W czora j o e. 17, odbyła się u
ministra Askcnazego ważna konfereneya z  przed 
stawicieiam l państw bałtyckich. Przedm iotom  kon 
forencyi była  sprawa uzgodnienia taktyki.

W czora j w ieczorem  odbyła się rów n ież kon­
fereneya Askenazsgo z Dr. Beneszem. Koła cze­
skie rozpuszczają pogłoski, żc  Benesz nie zam ie­

rza kandydować do Rady L ig i narodów, wszyst­
ko jednak wskazuje, ż e  Czesi rozmyślnie obrał 
taką taktykę, aby w ybór ewentualnie doszedł d< 
skutku w brew  jego życzeniu. Wefbfed stanowiska 
jakie Benesz zaiął w  kilku ważnych dla PolsE  
sprawach, popieranie jego ambfcyi przez Polską 
b yłoby  conajmnie) niezrozumiałe Delcgacya poi 
ska popiera kandydaturę przedstawiciela Rumunii

D L A  N IE B O KR E W N YC H . Ogólnie znaną to 
rzeczą, że połow a ludności cierpi na niedokrew- 
ność i wynikające stąd choroby. W iadom o także( 
że jedynym  środkiem leczniczym  na niedokrew- 
ność jest ŻELAZO . O drażający smak żelaza, zo ­
stał stanowczo usunięty przez wynalezione pa­
tentowane Pi.WO ŻELAZISTE , którego znako 
m ite skutki zostały udowodnione przez kom lsrą 
przatrysłowo-lekarską i przez profesorów unii 
wersyletu. P iw o  żelaziste odznaczone zostało 
na zjeździe lekarskim wielkim  złotym  medalem 
P iw o  żclr.ztste stołow e do nabycia w  restaura- 
cyach —  pić można w  większej ilości —  piwe 
zaś leczniczo do picia po jednej flaszce dziennie< 
nabyć można w  aptekach 1 drogueryach. Fabry­
k a c ję  prowadzi osobiście wynalazca i inżynier- 
chcmilc Kwiatkowski. Zamówienia przyjmuje fa­
bryka Drzew ickiego, L w ó w , Jabłonowskie1’ ' 2

23390

„Wż/żne narady w Be-linie*'.
Warszawa. (Teief.) (z ) „Times1* do­

wiaduje się z Berlina, że odbywają się tam 
bardzo ważne narady mięazy dyplomata­
mi reprezentującym' Niemcy . Polskę, Lo- 
‘wę i Ectonię z jednej, a przedstawlckla- 
iii rządu sowietów w BeHinie i w pań­

stwach ośc cnnych z drugie? strony. W  na 
radach biorą udział Czl-czerin i Litwinow. 
Narady trzymane są w jak najgłębszej ta­
jemnicy i maja, wedie zdania ang:elskich 
kół politycznych ogromne znaczenie.

Sprawy oolskre na Lidze Narodów.

-oo-

Kluby skórzane
hata Auk yjna, Ąk dem dn 3

23429

S Z E F  S Z T A B U  S !I (C R f< K I  U D A  S l g  
W Ł O C H .

Warszawa, detef.). (z ) Szef sztabu genet 
Sikorski otrzymał zaproszenie od szefa sztabu 
włoskie go na ćwiczeniach wojskowych i uda' 
się do Włoch w  pierwszej połowie grudnia.

L . G F O R G E  W Y B IE R A  S IE  D O  G E N E W Y .
Warszawa, ftelef.). (z) W kołach polity­

cznych Londynu twierdzą, że L. Gcorge uda 
się fi bm. do One wy. Inne pismo donosi, że 
dopiero w przvsz‘ym tygodniu i wygłosi na 
Zgromadzeniu Ligi Narodów wielkie przemó- i 
Wlenie,

Genewa. (Pat) P rzybył tu Benesz. —  
Askenaz.e zaproponował mu odbycie 
wspólnej narady delegacyi polskiej z dele­
gatami Małej Ententy której przedmiot 
byłby ściśle ogran’czony do spraw doty­
czących bezpośrednio Ligi Narodów. Na­
rada odbędzie się we wtorek 

•
Warszawa, (AA. W .) „Przegląd W ie- 

czorny“ w depeszy własnej z Genewy do 
nosi, iż na skutek protestu Askenazego 
przeciw umieszczeniu sprawy litewskiej 
na porządku obrad Rady Ligi na wniosek 
prezydenta Edwardsa punkt ten został usu 
nięty i odesłany do komkyi.

Dnia 5. bm. delegat Askenazy odbył 
konferencyę z Beneszem, w sprawie kan­
dydatury tego ostatniego do prezydyum 
Rady Ligi. Polska poprze jednak stanow­
czo w tej sprawie kandydata rumuńskiego

Delegat polski konferował w  sprawie 
mniejszaści narodowych ze sprawozda <cą 
w  tej kwestyi p. da Gama. ..Przegląd W :e 
c?orny“ donosi również, że Eawards 
przed swym wyborem uczestniczył w śma 
daniu, wydanem przez Askenazego na któ

rem również obecnym był sir Rooerl C-e 
cii. ♦

Warszawa. (Pat) „Gazeta Warszaw- 
ska“ donosi: Munster spraw zagranicz­
nych wysłał notę nn ręce prezydenta Ra­
dy Ligi Narodów w sprawie prześladowa­
nia Polaków w niemieckiej części G. Slą 
ska: Proi. Askenazy wręczył tę notę
przedstawicielowi Rady Ligi w dnin 1. bm

NA PORZĄDKU P IĄTK O W YC H  GtBRiAiL 
LIGI NARODÓW  SPR A W A MNIEJSZO­

ŚCI NARO D O W YCH  W  POLSCE.

Warszawa, (Tełef.) (z ) Na piątkowem 
pl-enarnem pos:edzcnlu Ligi Narodów wej­
dzie na porządek obrad wielce doniosła 
dla nas sprawa mniejszości narodowych w 
Polsce, wywołana skargami ..Deutsch- 
tumsbundu** za wydalenie kolonistów nie­
mieckich, którzy zresztą jako obywatele 
niemieccy nie mogą być uważani do pol­
skich mniejszości narodowych.-Delegacya 
polska pracuje nad zestawieniem materya 
łów w tej kwestyi. Sprawozdawca tej spra 
w y przed plenum Ligi jest prezydent Ra­
dy Ligi, przedstawiciel brazylijski Da Ga-
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mą. Duży wpiyw  na redakcyę’ referatów j ban. Delegacya nasza pozostaje w nieu- 
' będzie miał przedstawiciel Norwegii Col-jsiannym kontakcie z Da Gamą i Cilbanern

Groźba strajku pracowników pocztowych
Warszawa, (Telei.) (z) „Robotnik" do 

nosi: wczoraj do późnej nocy zarząd głów 
ny Związku pracowników poczt i telegra­
fów obradował nad sytuacyą wytworzoną 
przez odrzucenie przez rząd minimalnych 
postulatów. Zarząd główny uchwalił w y ­
słać do wszystkich zarządów następującą 
depeszę: Pertraktacye z rządem o zała­
twienie postulatów: zasiłków na zimę, mi 
iiimum egzystencyi i zniesienie pasów dro

.zynźnanych nie doprowadziły dotychczas 
do rezultatów'. Uwzględniono tylko wpisy 
szkolne, Odmówiono jednorazowego zasił 
ku, natomiast dwa ostatne postulaty obie­
cano życzliw ie traktować przy nowej usta 
wie o uposażeniu.

W  związku z tern dowiaduje się „R o­
botnik". że wcbec powyższego pracowni­
cy poczt i telegrafów przystępują dziś o 
godż. 12 -tej w południe do strajku.

Pogrom armii greckiej.
Pochód Turków trwa na całym froncie,

Londyn, (A W ) „Morningpost" dowia 
duje się z Aten, że odwrót wojsk greckich 
w  Małej Azyi odbywa się w  warunkach 
bardzo krytycznyon. Karność wojsk bar­
dzo ucierpiała. Front grecki został w dwu 
miejscach przełamany. Koło Bruzzy w dal

szym ciągu toczy się walka. Grecy będą 
zmuszeni opuścić miasto.

Londyn. (Pat) Biuro Reutera donosi 
ze Smyrny, że pochód Turków trwa na ca 
łym froncie, w dalszym ciągu. Wojska 
greckie cofają się bez walki.

N a d e s ła n e .

Wystawiamy na J a r g ic h  Wschodnich* 
w 7. Pawilonla Grapa XV. Miejsc® 30/5

hww, piso Marynki i  "
pod Kawiarnią „De la Paix“

(wejście przez bram ę)
N a jw io t s z y  w  P o lsc e  sk ła d  
a r ty k u łó w  optycznych , ^  
m !ern iczych  i go rze ln ian .  
F a c h o w a  cb s łu g a .  H u rto w o  
nie  i c *ęśc iow o . ^  W a rs ta ty  
repa racy jn e . 23393

ZitófcAO DSNTY5TYCZNYtira i. Urlthd i Pr. Oricba
Koperniku 12, goćz. nr!. tf—1. I o i 3 —i, 3J35S

Z A K U O  DENTYSTYCZNUTECH 8ICZNY
m a u r y c ec t o  k a ł t e r a
Lwów, ul. Gródecka 30 ^lyejćiieauL.Boczk wskiego

22650

 00  ’

D r. F . M A H L
powrócił i przyjmuje w  chorobach skórę;ch i wener. 
ulica K ora ln ick a  8 ( i d  p ace  A k a d em ick ie go )

23379 ;■
M O C Z  U  i  IJ S W fj wykonuje 

LA B O R A T O R v U *. A P T rK l  
Di a fi. Sit! Lw<5iv i
Ryńsk, róg ulicy Dominikańskiej.

23305

A R S Z a W a
wytw orna kaw iarn ia

L w ó w —  p la c  S m o lk i  1. 3.
Codziennie rspanlały koncert zespołu .vęg!er- 
Lkich muzyków pod batutą instrza-ekrzypka

H rpada €e s

b p , parpa
pcivr. ciła i ordynuje w  c l®  obach skórnych i wena 
rycznyćh od 2— 4 po p fuaniu u!. Asny a 6. 22f,6!)

W A R S Z A W S K A  H U S . O W M A

BfR llB  Pań S888S5!* 28ł f  OiOWJtll

I  a  f c$ p y  Nśjjg E 
L w ó w ,  — P o d l e w s k i e g o  1, 2 .
Poleca wie l i wyDÓr to w a ró w  pończoszniczych i 
try c tow ych  po cenach fabrycznych. Sj rzeda 
wy łącz ia hur'o',vna. , 2295 j

Dgskreftna iswsgaatdresem Pań.-
P łeć  będzie  czyściu tka i p on ? in  :T oddech  św .eży, 
przyjem ny, g il-kość cia ła , h u m or 1 dow cip , j i iy l l  
tru-w e  ie w porządku . Z a ży j ra ;o  Fu y tig . Do- 
stan iesz g o  w iia źd e j ap .ece  lub sk ła d z ie  ap 
S .ład  ap :eku  A tihó^is J ia . 19*56

Ogara a? Br. Jaltśi seiLar
KiSca Pratósy t  — p o w r ó c i l i  i  o r a y n u j j  

j a  l i  z w / K l e  23)68

m i m  BF.glBlSklS na ubran ia  rr ę ik i e  i d aT ,- 
sk ie  po  o ls a .- jn ie  n s  ich  cen ach .

Sisaport t s sk sa ,  P a ń s i o  *27 a ,  El?, p.
18 7 92

bboI T d a t t b e r
Lw ó w , pi. Mt.ryac!%i 5. (dawniej Hotel Francuski) 

a « r  p ow róc ił. "^330 2ó0S0

WócSHi I L ik ie r y
E a c i s  s l ^ l e ^ o

Rok założenia 1782. R .k zatożenip 1782.

feSStedy
23426

i ip s y  p a p ie io w
Mirr.y na sprzedaż t aispo t priybjt-r 
■ ic (Rijstaj ró.v) Richtera i innych firnu 
Polecamy jo po cena a konkurencyjnych.

^PPEfi M i
L w ó w , — L e g io n ó w  1. 1
TELEFON 453 i 439. 234̂ 0

KINO NOWOŚCI td. Legionów 5
po gruntownsni odnowieniu fokalei 
1 u rządzen ia  z p e łn ym  k o n rfo r t in i 

ro ip p ezyn a  sezon  w ielce senst cyjnytn program em  
ARO ZieŁO FILCOWE! CUOA TECHN1K-L 

K ie z rów n an y  film zs sw ej in scsn lzacy i

czyli K O R S A R Z E
Scany rczgiyw-.jąre się r.a falach mor&kfch, grotr.ą 
|irz;jiPU>* i lnfryguią d3 ostatniej chwili.

733*3

23251

. WI.ETOR; JANKOWSKI
powrócił i ordynuje u!, hetmańska 1. 10. 22976

Wiadomaói? Giełdowa<3

Lw 3w, 4. września 19 JJ 
fi IE0 Fi 2JAl.fi A Cr U. 3 L 

Toiary amerykańskie 7800 -7S.5\ jł* 
dynki i dwńiki 770 )— 7750, dolary ■».»na iyj* 
skie 7703—7730, jedynki i dwljkl 763 ) — 7650 
marki niemleckls 6'4 I— 6 50, setki 6 00—
6‘30, drobne —‘-------- ’—, leje 54 )0—55.—
drobne 5 5‘00—54 00, cze3kio korony'260 00— 
270’C0, drobna 240"30—250‘OG, rubii ć-seCtl 
i 25-00-'13 3*00, setki 120 00— 130 00 25-rj 
blćwki 120-00—125-— franki fronc. 600 0C— 
620'00; funty szteri. 34)00' — 34300"—, franki 
szwajcarskie 1200'0—1220-00. Złote: 20-kor. 
27.000—27.500, 20-franków d .6.000— 26 500 
20-markówki 23.030 —28.50 0 , lO-rubiówkt 
35.500—37.000, erebro korćmy fcustrjnckJa 
600-620. floreny 1450—1503 rubis 2403- 
500.

Zbierze złoio I srebro 
Skarb Poiski!

na



„ W l . K  N O  A V imt o37 j 7. ania / u r z i n  a

C H r Z S S C

n m  » - « » * « * *  w -staw ia CT,RK!TBf.Y RCBO* 
®  8  ^  Ł i I ł S H  &&*ł3 P I  1 1 ^  ^ 4  f? E ,  F Ł A S Z f .  E LA  0R A T 0 -

. j j H U f i g  RYINE, FARTUCHY LEKARSKIE

Z A K Ł A D  D L A  W Y R O B U  B IE L IZ ń ff i,  B L U Z E K  i f. p .  L w 6 w : t l  a

(ważne do 31. m a ja  1923 r .)
Wyuawnictwo Ministerstwa Kolei ŻelaznycLt

n a K l a d c m

olskiagoTowâ zystwa Księgarni Koltjawycr"

v.e Wsciodnuj Małopobce — 
przyjmie wiel o polska Spółka 

A.cyjna zar z na dobrych warunkach: 
a )  d o l o r c ^  d!a składu okrąglaków (spetyalisto munipulacyi 

srsny),
Ł )  d o z o r c ę  dla składu materyalu tartego (specyaksta mani 

pu’ fcyi mate yjlu sosnowego), 
c )  w e r H m i s i r z a  dla tartaku (sp cyalis a do gatrów).

Refie tuje s ę tylko na siły pierwszorzędne z długi etnię 
praktyka. —  Zgłoszeń.a z odpisami świadectw do biura dzienników 
Sokołowskiego we L-.vo.vie, Jagiellońska 7, pod -Spółka Akc-jna".

23373

. A ł J L ł o .  - w  W a r s z a w i e  
ODDZIAŁY: Poznań, R raKów , W iln o , Katow ice,

Gdańsk.

Do nojoycia we wszystkich księgarniach i kioskach kolejowych. 
Ekspedycja hurtowa z Centrali i Oddziałów T-wa „Ruch". —

Dla nabywców rozkładu jazdy pierwszego nałładu wyjdzie 
wkrótce z druku specjalny dodatek uzupełniający. 19393

B L O I k T C l i l S ,

L w ó w ,  K u r k o w a  33
przeprowadza, ws elkie czynności w zakres 
księgowości wchodzące (zakładanie ishg, 
bilanse, reą,izya\ p o le c a  r&a p o aac ły  

k a n l c r o w e .  19293

L t M H » s  ; a  S i u s i a  S i a i w .
lektora uiówer ytetu D r .  M SóSLLS J  

u 1. Rutows i ego, szkoła miej. ( ie ń . )  un. 
iv i cza —  r o j , p a  c z y n  a K u r s  11, b  

W pi y w Banku p!. Sm olki 5.

: g o
Mickle-

• XXI —
23422

• W  C H C
płuc, r.hrofuiozte, ko 
angielskiej, w charo 

stosuje leczenie
(HeiSof&rapią)
Dr. L M  Lauterslei

> R O B A C H
klustn anamji, w chorobie  
bach skórnych . nerwowych

t m i  BHaiensjg
n lokarz chorób wewne rzn. 
M L w ó w ,  —  a»AŃSŚ9U< 18.

53279,

@1 l i l i i  iEIIMSTSi-IiD
ord. w  chorobach skórnych i wener. dl, 
Od 8-9 1 Ofl 2-4 p!. Halicki 7 (nad kawiarni:

M D
i kobiet 
l Centr.) 
23392

Br. mad. H E N R Y K  e O M A H
crd. od 8 -  10 i od 3 - 6  23315 

u l i c a  G r ó d e c k a  14-7 ( o b o k  r o g a t k i ) .

powrócił i ordynują w  cho.ob. we-' nętnyoh („v jdhr 
i nerek) od 10- -11 i od 3 —4. uliea K oH aie ja  10.

23 83

specjalista chorób skórnych i 
jyener. B. Sekundarjusz szp;t. 
powszech. u!. S łow ack iego  4 
(naprzeciw gł. pcczty). Lecze­
nie brodawek, plam, w ło ­

sów elektrod. a janipg kwarcową 22339

S P E C Y A L IS T A  C H O R Ó J  3 K 0 R N Y C H  1 W EN ER.

PBł 0 b. sęk. szpitala wiedenek.
r «  ro o u r r S i  i ivc-. sk d. ud 8 dc >,

12 d o i  i 3 do 6, Lwów, A t n y K a  1, (t<Sv Pańskiej
22865

weneryczne, skórne, za­
starzałe leczy s p e c j a ł ,  
ul. W a to w a  1. U.

231S8
Dr.

liaJ * ł*J l 
F R I S C H

Specyelista chorób skórnych 1 wenerycznych

D i , N- G O L  D S T IL  iN
byty elew. kliniki wiedeńskiej i berlińskiej 22930 

powrócił 4 ord. dla kobiet od 10— 12, dla mężczyzn 
od 2*5, w niedziele i święta od 0-12, Kraszewskiego 3.

Zak ład  den ysiyczno-iekarskł 21730

Era itisf. Emila i Marcina Kapsa
Lwów, Sykstuska 14, 1. p. przyjmuje od 9— 1 13— 6

Ł U T i t & « E {  ’| 
S W C . . » 2 f  * ‘ •. 

przyjmuj* zamówieni  ̂ o dii e! a ponrl pod dysl '<scyv 
U D e a  A e n y K a  1. O. d r z w i  2, 22312

• Btr-anoifui u iS E I  lO l I f & f f
ord. w chorobach Jeiecl. Szczepienie od 2—4, 

K L p a r o u r s k a  4-- 11. p .  23070

z działu galanterv]ne£o — przyjmie G U S T A W  
Z W E R D l IN u , ui. LeJoatSw  39. 23333

3 aa do ł óżek, P O D U S Z K I (rnah-trowe),
o  T u m a n y  — k a i  iAPin -  s i a t k i

D R U C IA N E  —  poleca w wielkim  wyborze  
" ,  K o ran fe it lth , Lw ów , Brajerowsfea 4, 19389

Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z N Y

6 w  M i K r ł a j a  2 0 ord. od 9— 1 i od 3— £>.

y j  a j  ą o

bardzo tanio sprzedam. —  Wyrób dawny, si’ay. 
Stan najlepazy, rozmiary małe, średnie, doi.-. — 
U i ,  M u r a r s k a  i l ,  lewy parter. 23278

L w ó w ,  u lic a  Ki, TeińskieJ 3
( 1  s h o t e l e m  G ) o r g e ’a ) .

Towary kołonialne, korzenne, herba!y, kawy, 
cykorje, artykuły do prania, mydła toalet, Ud 
najtańsze źródło zakupów dla Kupców, Koo­
peratyw, Kółek Rolniczych, Współdzielnl liii. 
Składnica fabryczna: Cykorji „G!eba“ I „S • 
Iskt-GIslu", Pasty na obuwie „Koniczynka" 
i .Skaut", Proszku mydl. „1900“ i „Bielnlk", 
Płynu do czyszczenia „S dolu, Wytworów owo­
cowych i warzywnych oraz win i kcnsjrw 

fabryki „Konserwa*. 23121
Telefon 714. Adres telegraf. .Hurt*.

pnioni z najprzedniejszego 9ou;o wapienia, w>elc< 
wydatne, poleca do natychmiasio e, dostaw/ fc  
cenach najniższych firhtn: „ ( b l U i W " ,  W apien  
n ki, Kamieniołomy i Cegien-n, Ska t  e»gr. odpow  
Keprt-zent^cja we Lwowie ul. Legionów  l

Adies te'cgr. „Wanbank* Lwów. 23424

r
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Modny Klub imstzm"
R y n e l l  ĄO* I .  p .

O tw iera  z d n ie m  dz is i» js .  now y  Ku»’s

E ^ u m  T a ite tu
■&&>' zap isy  o  k a ż d e j  porze. <90
DANCING wBiedzieleoSpopoL
Iie&ftymacye d la  Kó£eK Eam &nięiych  
23393 w y d a ja  ZARZĄD.
P O S Z U K U J E  S IĘ  K U P N A

APTEKI 2 Mmmmts.
najchętniej w większem mieście na Zachodzie. Zgło- 
.szenu pod O . 3 - do Biura ogłoszeń A. JA< O - 
B ltO O , Lw ów , Zl/norowicza 14. 23389

Baz operacyi radykalna pomoc dla najzasta- 
rzalszyc™ i najniebezpieczniejszych jisrp iefi 
przepuklinowych u panów, pań i dzieci!

lilii A l i  I Jilt S. ■ .ii ł t  RT I lii. A l i  A fJ

doui r̂slaiieeriisn- 
1 i n t l u i  1 1 1  fow y rii dasfetaBk
na rolkach i szyna i lub bez, z fefihapu p.asowa- 
nemi —  wyrabia M i e h a l  S T E F A N O W S H i  
u l .  W a r s z t a t o w a  I Q  (między wl. Kordeckie­

go a Rycerską). 23 30

.DAIMLER
samo, ód ciężarowy, 4 ton, harJanowy, na pełnych 
gumach, w ! ardzo dobrym sianie, okazyjnie sprze a 
lr.i. Stankiewicz, Lwów, Franciszkańska 11. 22654

m sfi myd
sam ochód osobow y 6 20 H P  ek nr,iniczny zgrabny 
Wuzek. na nowyoh gumach —  okazyjnie sprzę a 
In i. Stankiewicz, Lwów, Fr-ncitzkm ska 11. 22653

C l ł

Sf| U  13 W H 7

w g  w ł a s n y m  d o m u .  
Proszę żądać prospektu gratis i franko 
ad oipecyaiiaty patentowanych bandaży 

przepuklinowych. ■
Dla Pań różnego rodzaju bandaże prze­

puklinowe sporządza kobieta pod Je^o 
nadzorem.

ŚWIADECTWO LEKARSKIE.
Podpisany poświadcza, że Józefa He- 

chera, któremu p. ffl. Freilich dnia 24-go 
marca mnożył bandaż przeDuklinowy, znowu 
d iś oglądałem i sumiennie oświadczam, że 
obecnie ani okiem wyśledzić, ani doty­
kaniem nie tia się odczuć przepuklina. 
To  też twierdzę, że odpowiednio zastoso­
wany przez p. M. Freilicha bandaż przepu­
klinowy usuwa całkowicie tę chorobą  
i w  starszym wieku czyniąc chorego zdol­
nym do dalszej pracy zawodowej.

Lwów w l pcu.
23406 PraL dr. Jozef Ufisigd.

W IL L H
o  Ą  p o K o j a c h ,  n a r o ż n a ,  stajnia, duży 
ogród, nadający aię na celo przemysłowe lub po i 
budowę, c b:>k przystanku tramwajowe -o, w  pobl żu 
techniki —  u a  S p r z o d ^ n i a .  Zgłoszeń a: Ul.

Na Bajtach, p. JANICZEK 23339

chce z być piękną? — njaańtn pry'zezy, o- 
_  i pazoyó się baz slacu JltiJUW, pa'en zny [ 

zmarszczek na twarzy? Więc używaj cudownego 
1-remu me- i?’ z przepisu Dra St. biar-
tamorf.zę tin w  Paryżu. Sprziiają
Łkłady apteczne, apteki, fryzy rzy i perfumerie. Za­
stępstwo na Ly/ów: Biuro harKil.-komlsewe Gna' a w  
Sliwi ski, Lwów, HaLcka 5. 22883

Tani Wschodnie!
IłjJss l i  Prsffljslłiiiiiii i luMrijl
D u t y  p i e c  g a z o w y  (suszarnia) do  
sprzedania. SKa. M a i a r s h a ,  Ruska 8.

2 *405

a iŁ c k o  u m e W o w a n y i
m wJ Es 85 7) w śródmieś iu, dla <.icoa wiedeń­
skiego, > osiadającego wielkie przedsiębiorstwo we 
Lwpwia —  p o s z u K i w a n y .  — Cena obojętna, 
ewentualnie może wyrobić d .brą  stałą posadę. Ła­
ska r e  zgloszenii nod ,S T A Ł Y “ do Biuru og ło - 
stań Scherera, Pss iż ilausm ana. 23403

poleca H. G U TTE kM AN  Syksiuska 14, 
z e g a r k i ,  S c h e r iA in s a n ,  T s ^ a ^  
»>ds - W aSsch , -Jwji-s , n ^ s k i ip f y
d l a  k r i e j o w t ć w .  Zegarki już od 
6000 Mp. Poleca też wyroby ze złota, 
jak obrączki, pierścionki zaręczynowe, 
łańcuszki i t. p. 23104

N n j n o w s ż ”

P la n  m . l /w o w a
z dek/adnym  spisem  ulic, p laców  i budyń: ów 

opracow any  przez 2309c

A T L A S
M  Sdiii KartGsrtfkzsi i Wflnntu 
*aj 6  L w o w i e  e i!. Ł y c z a k o w s k a  5

w  c e n i e  § O O '—  M p .
t a  egzem plarz, do nabycia w e  v szys-tki h 
Biurach Targów Ws.hodn ch i X ęgurnLch

- /w ó u s
< J o 6 /e jć ? ę y o Ą

21)47

Unitu siidj Fiu u-iUlIElj
otworzył pierwszorzędną pracownię krawiec-i 
ką kostyumćw, płaszczy angielskich i franc,

LStajwsp?, k^-sui h,?;ó
P.0#FRY HA BHSPOST

Kamienie mfyflsiue
najlepszy faory'ar czeski (Trap .P ilzno) 
Aspirat ry, Tryery, Łuszczaki, cy i dry 
oraz wszelkie maszyny młyńskie pierwszo­
rzędnej jakości poleca raty< hmir-st ze 
składów Kta jow y  Zakład dla przem y­

słu fa b z v e zn eco  193ói

mROu h in is t r  nw ia
Lwgsp Eredro f. Te!. 653. J ś i t  olif.

H ł i h b a r i f ,  G & n s e m a r K t  5 3 / -1 .
.9263

rn H  i kapy na łóżka, firanki,
%  s i t M a  I  obru*y, portyery, mate- 
ry*i meblowa, chodniki, m ataraes i sien 
niki, linoleum, story do okian, tapety

w największym wyborzs poleca 192j2

i 1. lilii
L w ó w ,  u l i c a .  S y K a t ł ł s I t a

FLASZKItlwmssstiiS
I wfetp !ki do iychia  
od 15o i Mk. — poleca

Q % K £ U  ¥Sk &^L£R
Lwów, Sykstrska 29.

2 5417

W it

przyjmuje tia naprawy 
firma Jk&. 1.1 S3.53,

ulUa i. i®. 23563
iZi

m RĄP
czapki iM skie, d a r^ e sk ii didacliino —  K lO S ii  
K A P E L U S Z Y , p i ,  Sw . ©achc-, obok  kościoła  
O O  Jr ju«tów, ■>W O S 2 Y ^ S i K i  2 » ; «a .  Stare  
f rzerabia na najnowsze lassny SKSIADtJICA  
u i A«s5«S-aSn3 ł), ^mach Izby rękodzieit. 19386

9 a ': : rk karbidowe rowerowe, ręczne i karbi 1. Ła- 
&i tarki .elektryczne i bWerye zapasowe po:eea po 
cenach kon ureneyjny.-h. J i ::ób Rosenntari, Lwów, 
Akadomioka 23. Pizy iuję rowery i gramofony do

m m  w  i i i f i n
P ' ? i ™ p  8gl

2 ton, Fiat m  pełnych nowych 
ginnach —  zaraz c!o rrchń. —  
Uf. G ró tecK u  51, KARPIŃSKI.

2J4L-

naprawy.

a a
karni az

SRACE RłftSSSHAE
chodnik:, firanki, pori.jery, kapy, narzuty, 

oraz oka; yjnie P S R t K l I  D W A N Y  poleci r-ajtaiiej

K S A  U i .  iii. RspffliSi I.
suprieciw  handlu p. Szkor.rona. 23.7S



.ym środkiem ci® pran ia h  eliasr

%

t o i l p l l  

/ ^ I p F

g a o o o | m ŝbf
Jfljwypłacimy tsm«, lito u d o w o d n i ,  że prosz&E ten szilodzi bieliźni--

Z k K Ł f l O Y  I t i E M I G N E  -  P O Z N A Ń ,  G ł ó w n a .

^ “ illaia iillffl: HURTGU!
H . '1m m i, l. lisii ]

23419 \

£& 'ś\ pr-s r  ęc sfi ji m  «g •• !* f H 11Si Ł sil i]; I* k m 11s i  S*>® t W tt SS ^  5

usuwa tó l.  p ieczenie, s w ę ­
dzenie, krv\ a ,v enie, —  
m niejsza ga zy  (ży lak i) —

f a r l e o i  f l s s
z k e ju ' k i*m  —  (Ś w ieczk i 
hsnc-i o iila lne) Sprzeda ją  
aptsL-i i uroguerye. Za­
s tęps tw o  na L w ó w : Biuro 
hand!.-k..-m:f,. G ustaw  Sit- 
w.ński, L w ć  H a l c a 5.

22887

K UTKA, D YW fl MY, KOSZ TOWNOSCi, K ŁP S ^ T & K SS S ?L ii JEr SBEgg taaangi _H B «lzn s?r- a t a ł K i a m i M g ł mrgałtmmgggtłsairr i n w n » i i i w «  « «  M i tli a .  S p i f c B L d i i  ,,Ł 5 U ll5 f I j l lB U P B  ,

“  s 1 dar a kem s:.#a — Lwów, Pa aż M: oL.s .ria. Wyjątkowa scesobność ko'żystne^sprredr: :y ' wz?lętiu na Targ" Wscb dn e. 21434

i f j n m i !  1 in i c  mas,:>,ny * » ^ 4«zem a
IsS i l f s i f  Uli pyyU;U biurowe poleca po cenach kon- 
kurencyjn. Dom dla nowoczesnych urządzeń biurowych

N O RBlRT  EH KLICH K & ^ « £ 5 » £
tifli M jIiIs, kelta ? fhistesW I. W lewego steńb.

g o s p o d y n i e !
|§ P  Ż ą d a j c i e  v y s3 r < q d s ie

’ B r. oeth era

NA
g o t o w a  l a b  n a  c a m ó w i e n i e  d o  m i a r y  p i e r w s z o r z ę d n .  j a l i o ś c i  n o  

\i 3 c e n a c h  b a j e c z n i e  n ; s k i c h  —  w  K R A J O W E J  F A B R Y C E  B I E L I Z N Y  

! S Z Y M O N A  R A D U *  w ®  L w o w i e ,  S ł o w a c k i e g o  2 . —

O S I ULE MĘSKIE e d  3 .5 0 0  Mo., KAPELUJi ZE MĘSKIE OD 4 0 0 0  Mp., 
PARASOLE I PARASOLKI od  ) .500  Mp., KRAWATY WEDLE OSTA­
TN IEJ MODY OD Ó00 Mp., POHCZO^HY DAMSKIE OD 6 0 0  Mp., —
Skarpatki od 400 Mp., Szelki od 600 Mo., Na sezon zimowy Rękawiczki,

J. Steintorucii. ii. toknlda Ufli rfyiip). 1
ha SBZOn Zimowy polecaray 13jmfli8j K 2E»-=Mi 1 3 o t £ t 3 L .

F IIT D  I  S. FiSCH Ul.
M Ę i0  H  M ®  JFfa „w s łf lepie  p, G i ld ene

21FUTRAs łf lepie  p. G i ld en e ra .  W ese l -  
Hie w  ten  zaK res  w cbon zące  robo ty  w y K o n u ję  s z y b K o  i tanio.

234 '2

f ider minir. o b u w i e  tai litow
Buciki męsk e żółte boksowe wy 6b ręczny i PóTfcuc ki damski

Mp, IJ.90Ć*
Buciki męskie czarne boksowe w yób  recz.

Mp. 12.900 
Butiki damskie żółte pierwszej jakości

Buciki dams, le cza n;

żółte p.e wszej jakości 
Mp. 11 SCO 

“ ó buc ki damsk e czarne szewro
Mp. 12.: 00

'Meszty lakierowe począwszy od Mp. 13.900 
Mp. 14 50t Buciki dzitenne żółte wys kie cholewki 

pierw z :j jłkościj . t lko Mp 5.550
Mp. 13 900 POLEC5 F «!M\

Pfe m i ?  I  y  l A l j t l ł n i i l i l a  A  fe  u . d k i-row n ’clw «m  cltwoletwiego fachoAca A d o lfa
a i*  M S t Ł H )  F a B S l i l *  »fc.Sl ©> SCrim U/fiRA. 1?1M

g v p f8i?SB i? piscipa i ? m m ,
Hurtownie: 21457

i« MfiLll!!? FL,
Lwć w, uiicą Skarbkowsica 35.

lit natiszefliiii.fFaiśpirtklsaier#® „PuE&-Siyrla“
f-  y  P aszczy, węży, latarek karbidowych, 

* ■ < ? ■ pomp oraz wszelkich przyborów do 
e iw 4  ty chże ‘Hurt. i detajlicznie poleca firma

^  ‘ iiiyiina ImmergliicH
L w ó w ,  u!.. J « i git e 11 o  i i  s  H a  iJh
Z ecenia z prowincyi odwrotnie za zaliczką. 23051 

K on cesyon ow an e p rzez  R ade S zko ln g

' l i i i  iii liii;
u l ,  l y c z u H o w s h a  S 4

W  P  I  S  f  na nowe kuv v X- i, *1 obejmujące - -
rachunki kupieckie 

SS korespoi dcncję, -

stsnyyrsfii jioiska
odbywajt się codzienn e ud 4—8-mej 

do 10 b. m.
Osobny kurs dla abituryerfów. 23213

fCurs ItEi mów i dywa- 
. nów  strzyżonych

urządza l ;go Pomocy Przemysłowej w Kra­
kowie ul. Grodtko L. 13, od 18/9— 18/11 Dr. 
Informacje jak wyżej od 9-tej do 1-wszej.

IC u rs  k r o i  u  b i e l i z n y
Yzgdza liga  F)omocy Przemysłowej w hra- 

Kowie ul. Grodzka L. 13, «d  20 “9 — 20/11 
1S2\ Informacje ja!t wyżej od9*iej— 1-wszej.

K u r s a  B u l i ł ,  t ik  I n c o K o  

i Mu Hra» eszyzny
o Irszone będą rnebawem. 19355

łeehnikę 
handlu i

*15 * € © ■ ! » » a »  J V K I:fS  C A M iK iC H

„mmilk", SshkatnsnfFh 5
wykor.uie raboly szybko po eenreb um arkow.tłycb

2,' 0 f



„ W IE K  N O W Y "  Nr. 6371 z dnia 7 wrzesm a 1'922,

1 M A R S T A T Y  S A M O C H O D O W E  A l ł O - M l  II
WB Sanis, Benzyna, Oilwa, Opony, Iie3Mi m.uŁm  SggnrniH) 54. TjIbI. 14

ANGEEL^BCLE p o le , a na ifan  ej
Magaz a ewofsi d li Pail i Pan6w

s „ r a i  ^ I T L ^ A S W "
L w ó  tj, o l  c  H a l i s k ś  1 2  ( r ó '

K C M IH E T M

m ą t e f a -  m ty fis h is
J A S i O T E Ż

p i j id y B ? 2 e m a s z y n y
j a K  walcy , Kaspry , lu szcza rK i ,.REX“ , a sp ir a to -  
ry , tryery . a p „ ra ty  m agnetyczne  i t. p. B oga ty  
w y b ó r  K am ie  a i  cz&sifich, w ęg ie rsK ich  i niemic,- 
chi h ? o ra z  o r y g in a ln ą  s z w a jc a r s k ą  g a z ę  w e  

wszystk ich  n u m e ra c h  i g a tu n k a c h
DOSTARCZA natychmiast ZE SKŁADU

Wyłączne zastępstwo fabryki kamieni młyńskie,i
KAI IN i KELLER w iiigapasarls
Biu o techniczno-handlowe

i  .'ml, Siliir i Marti
Ltirów.BrajgmskallaJLp.
S t a n o w i s k o  n a  « ,T a r g a c h  W s c h o d n . 0 
N r .  m ie js c a  l l O O - l .  P a w i l o n  , S ‘

C 3 - - E Ł X J E » A .  Z . 19595

SpolK 4 z ogr. por^Ką we Lwowie.
iau !}• św  M a rc in a  38 On] f̂S • H e tm a ń sk a  22

H. Telefon nr. 666 DlbiłU . Telefon nr 828
Oferuje skóry podeszwowe i . boks w 

pierwszorzędnym gatunku. 193 3

ą^ B H M ^ sa ig

Zaktafly Przemysłowe. I:
Spó ka z ogr. o pow,

Lw ów , iii. S ło w a c k ie g o  f 4 ,— T e le l. K r. *25-632,
posiadają na składzie gotowe do .y, wraz z calem urządze­
niem wewnętrznem —  oraz polecają materyały tarte, ttolarsz- 
czyznę budowlaną, meble w w>konaniu wyl.wintnem i prostem.

19 46

Rok za łożen ia  
1889.

Rok za łożsn la  
1889.

Magazyn i Pracownia Erosti

SI. Kopczyóshiego
walwow 3,pl. Bernardyński 3.
Poleca broń  myśliwską wszelkich systemów, 

nabo  i i przyborów  myśliwskich. 
N apraw ę broni uskutecznia się szybko i tanio.

‘ 9375

po przystępnych cenach poleca

MAQA2¥R „EMILIA”
Lw ów , Sienkiewicza 1. 2 .(obole1 H o te lu  G e o rg e ’ a )

IT‘3 i i

Oferty na KLEPKI DĘBOWE
p r z y j m u j e  S t ó l l l a  . M E L M A ’
Lw ów , ulica Zyblik iew lcza 24. 23261

'Mmmmm

G O T O W Y
WS2EMC9E<SQ RODZAJU (eleUSry- 
u n a , benzynowa, rapna i gazowe)

T w  j a .  3FŁ A . f t S Ś  I  J L

ISTSHAlf, Lwów, FoóMisp 7.

na wierzch/ oraz kompletne obuwie z dostarczonego 
lub własnego materjatu po cenach przystępnych. Za 
solidne, eleganckie oraz pierwszorzędne wykonanie 

jakotei za materyal rączę, ■ 23055

J W ! S ll i lM  ^
m loisli tapleerskie,

oraz dekoracye na TARGI W SCHODNIE. Machal- 
ski, ul. Leona Sapiehy 45. 19236

ciężar.
i osoa.

wszelkie części, jak: bloki, kar­
tę ry, skrzynki biegu, dyferen., 
spisągła, wały korbowa, korbo- 
wody, tłoki, tryby, pierścienia, 
koła, łożyska kulowe i nacisku • 
we —  w największym wyborze 

poteca ze składów

‘S f f l 8®, ffordsch iego i.
23012

Fi
C r .  PS łK LM UTTSR , Fabryki: uJ. M iodow a 1 
i Zniesienie obok  LwoW a. — B iuro: ul. S ło ­
neczna 26 —  poleca najlepszą i najw ydatn iejszą 
u ltram arynę do wapna, b ie lizny . c e 'ó w  malarskich 
i cukrowni. Specja lności: Farbka do b ielizny „K ro -  
nenblau i .K a rm ił.“ z marką .K u ri a ", proszki atrar 
mentowe i Pasta c.„ bielizny w pudełkach b leszanyeh

...................~   ń l 'z marką , Kurka". Sprzedaż tyiko hurtownie. 199 78



Lulu 3sr plis lialicHl L 7.
Codzienn ie  Koncert s a lo n o w y  j:od b i t u t ą  zn an ego  cy­
g a n a  , ,N Y A R £ G 0 “. Poleca się Si  przybysz, ns Targi Wschodnie

P O Ń C Z O C H Y  MACAZYfcT FL^GELMANA r ę k a w i c z k i
BngBBWBgBBaHWSMBTMBaa mnr-r ■ iriTTIi—-■■TTCTMnrrr —m — V/JL/. W  V l a *• fi* ®* II L̂ iMii.L̂ oBeanitiw V--. •:

Farii Wschodnie, Fsariisi Bi
I©

z pierwszorzędnego Luateryału Krajowego i zagranicznego 
pol cŁ PIERWSZA KKAJfW A FABRYKA BIELIZNY

I  i r n i P A f  41 LWÓW -  UL. ŁY- 9*LX#UJTULr CŻAKOWSKA I, 7.
28381

7 j-.'A

P R A C O W N IA  K R A W IE C K A  poszukuje zco lce i Panny do 
roboty i dziewczynki do nauk! Lvon W ischek, L w ó w  -a  
Rynek Nr. 19. 23306:

P O T R Z E B N A  PA N N Ę  do pracowni sukien; Kaleoza 1 16}
o fic yn y ; drugie p iętro ; t i t f l  1 ;

DOBREJ KUCJt.AR^I dp Dworu poszukuje ła ritąa  D ób f 
Maćkowie p. Ko-ieni-te koło  P rzem yś la ; —  Zgorszenia 
tylko z  dooLjm l świadectwami1; IP3W

C Z E LA D N IK Ó W  S ZE W SK IC H  -oszukuje Schnl*, et. Kę­
trzyńskiego 20 dawniej ul. Szeptyckich. L w ów . 23346

C H ŁO P IE C  lub D Z IE W C ZYN K A  potrzebne do Jrukaw ; do
2 godzinnego zafcota rano. Piekarska 17; SS34D

P ó ł  d a r m o , b o  w  p o d w ó r z u !!!!
1 lasiffiil? di gy a sugiiie łnis 
B. P O M P A C H A ,

piękwe sus.nie, bluzki, halki, bielizny, pończo­
chy i t. p. §£S§T* Nowo otworzony Magatyn 

Jagiellońska 18. w poaworzu. Dla PT  
Urzędniczek znaczny opust. 19 i47

2A K IE C IA R K I zostaną nwyobiniast przyjęrnt Safen k ra . 
w iec twa damskiego K lnd ler; Akademicka. SŚ 23353

P O T R ZE B N a  do biurą Painenaa, polka, katoirełfca. Zna. 
jpm ółć fczyka  n iem iw k iego  i rachunśdów koajedsnel - *  
B liższe informLCye; Halicka 5; B iuro handlow^.ko— sow * 
Gustawa SltwIńskŁ-go. od 3—5 popołu'dnii> t T - m ie  po­
trzebny chłopiec lub panienka do chod*enia e e  * ! « ; * -

ja ja m i.________________   , __________

S A M O IS T N A  KUCH ARKA znająca się na e o v o ć Ł  stw lę 
w,rejskiem potrzebna od zaraz na w ieś ; ig ło.B tw t, pod 
AG RO N O M  do Adi... W ie k u ;_________________________  K 3 W

P A iIN A  Intel, z  szyciem  zo$taniv p rzy jętą  do Łaeśtio }  
dziesięcioletn iej dziew czynki. W iadom ość o  M a k e . Jore!) 
ul. Kuźmtorzowska 25; 66&Ó

SŁU ŻĄ C A  do w szystk iego  t .ostugaczka z  dottrrmt ..w|a. 
dectwami potrzebna zaraz. Brajerowska s l ;  J. P. 23411 )

IN TE L IG E N TN A  PĄ N N Ę  z  fortepianem Jo 8_!ettuei tlz iow . 
czynki opszukuję; W ym agana iest umiejętność szyc ia  i 
potuoe w gosęaiJ jrstn łe. Zg loszan ia : Hackeł, Otialfińskui 
Nr. . .  *541w:

T A B A W f C f  o s z c z ę d n o ś c io w e
e  ł ł  & & J L  p o le c a  n « ; t a  >i?j . 1  ERNARD P \ f ZER , składnic

chnicznyc^ U V Ó W  -  K O P E R N IK  t 17.

najlepszych marek: —  
hurtownie i detalicz, 

składnica matcryałów elekfcrcte- 
21969

tij

si im is-pisi.
L i r ó ,  H h a ta lc k a  10
-  T E L E F O N  4 6 9 . —

s a m o c h o d o w e
. w r e d e s t e i i T

19373

Dyrekcja dóbr Książ. Sipiehew
Oleszyce, Msłopolsrla — poszukuje

e a ia o  i s j a  do prowadzenia j powiększenia ogrodu 
varzywnego, sadu, szkółki drzew owocowych egzo­

tycznych, oranżeryi i parku. Reflektuje sio tylko na 
pierwszorzędny s iłę  Z ]ak najlepszemi poleceniami. 
Zgłoszenia ty ko pisemne przy dołączeniu curriculum 
V tae, < 8pisami świadectw i referaneyami kierować 
należy do Dyrekcyi d. b Podanit niouwzględnione 

poiostaną bez odpowiedzi. 19350
W  B ł B B S B ł B i  i^ . i i i i i l T T f r f r f .

w o l » i  P C 5 ? s f  Bsa&aBaaa

P O T R ZE B N A  uczc iw a ; skromna służąca w szystk iego  
z  gotowaniem. Bardzo dobre warunki. Gródecka e7 — 
I. P ifitro; ZJ018

S ŁU Ż Ą C A  z  gotowaniem  potrzebna. P lac  Halicki Nr. 7 • 
III. p iętro  na praw o; 23048

DO S ZU K U 'Ę  BONY do dziewczynki trzyletniej i chlopczy 
ks półtorarocznego od października. Najchętniej inte­
ligentną w  średnim wieku. — Nartowska — Żędowice;
IjOCJta. \Vo)c | t~  wjcc _ tło ictlska. ...... 23222

D O  F A B R Y K I tytoniu i papieros, na Wołyniu pofzebni me 
ihanicy «»£ey&ljśc| do maszyn gilzuwych Xiu*kij i napy. 
chaczek. waz malster do sortowania i mieszania liści ty 
toniowych. Reflektuje się tylko o . pierwszorzędne silu. — 
żgłoszęnia natychmiast Paóstka 18; I p. 7329°

PO SZU K U JE , starszego chłopca do konia LU M EN  —  uiao 
Maryackj 4. _ _ _ _ _  J3207

PA N IE N K I podręczne | do nauki potrzebne —  ulica Kocha­
nowskiego 10. 23200

POSZUKUJĘ czeladzi szewskich 
RU P E R T .

ulica Na Błonic 28 — 
23197

PR ZYJM  chłopców  do n ; -k  „.a ch a rsk H ; S taszica- p. .23196 

P R A C O W N IA  cukłeittlcza Leg ion ów  2. poszukuje chłopca 
lub dziew czynk i do roboty. P ierw szeństw o i k tórzy już 
pracowali w  ym zaw  z le ._  23236

CHE o i  Z fi do nauki art. biacharstwa, p rzy im ie Cwoparskl 
Akadem icka 21; 23431:

PR ZYJM Ę  zuoma podręczne W kraw ieczyżn ie  oraz slużacę; 
yb ljk isw icza  7 :  *• M  Łu cyw L  . -- - Tt460;

CHŁOPAKA si'»;icjgjego do roboty przyjmę. Dcłkowsai — 
Zim orr.w jcza 6 ; 23447;

PO SZUKUJE rutynowaneł PK-kyni < d  ' do n iem ow lęcia 
tagodn?); chętrle niemkę, P o t ic k ie z e  30;
drzw ! na lew o ;

I. piętro —  
033̂2:

 ^ _ furnal do konj z  dobremi św iadectwam i; pq_
t zebui za ra z ; żony musrą krow y doić —  ulica Zó fk ijw

D O ZO R CA  
trzebili i 
ska k 106.

CHI O P C A  DO  P O S ŁU G  fbsznku le firm a U N D PR W O O D  ca 
Kopernika P ' J34W

PAN IE N  zdolnych, do składania arkuszy —  u  
dobrem w yn a g rod zen k ji przyjm ło teireHga- 
toriiia ZLMt'fDGO, Z iM O R O W IC Z A  3. 68453

PO SZU KU JE się uzdolnione Panny do pracow n i' kraw iec­
kiej. Żółkiewska 66 ; parter; 2S33

M U N LA N T lvL  piszącą b ieg le na Rem ingtonie —  prayim io 
adwokat W olken ; L w 6 w. Pod lesk iego 8 ; 13329

PR ZYJM Ę  2  dziew czynk i. 0  nauki k ra w le c zm łł-  łA aępW - 
n ia: Tarnowskiego 19; d rzw i Nr. 5 £3377;

M A ŁŻE Ń S T W O  PO S ZU K IW A N E . Mą?, ęakk, w ośny. żona 
do k rów ; Komtsya likw idacyjna; Leona Sapiehy 1: od 
godziny 8 —3_cie!. 27022

SZU KAM  SŁUŻĄCEJ do w szys tk ie go . iron cląefei gotowań. 
Zsloszen.ar Krpuow skik la 9. parter praw y ttifędzi J- 8 
w ieczorem ; . 63321

D O C H O D ZĄC Ą  z  w iktem  potrzebna do d v 5ch osób. 1 eona 
Sapiehy 69; Szkoła m uzyk i; 63316

P R z Yj JAUJi-, U 2 i E W  C- Z - T A  '""do mycia**” fla sza t I~ ę tv k :c ic F  
Wania: ^AłkiewsBa' 831 23311;

PO SZUKUJĘ zdolne; samodzielne żak teęferk l; Kaitinisim 
Kescm rka 22; i

KU C1IARKA umicląca dolrrze gotować ; poshtdahca d-bre 
Swfcdcctwa |est eoszukiwana Zgłoszenia z  odpis m l SW14 
dectw  przesyłać zaraz do Zarządu zamku w  K ras iczyn ie  
ko lo  Przem yśla

P A N N A  do sprzedaży kapeluszy m ożliw ie  lachowr pos»u_ 
kiwa la zaraj. —  O ferty pod KAPF.LUSZF. do Adra’ :v etra 
cy i W ieku Now ego. 23102

PO M O C N IK A  portyera rKom isyoncraj przy jm ie rarrrz Ho_ 
te! Europelslri; Lw ów . 2.M39

K U C H A R K A  potrzebna; doskonale polecenia kupieczne; —I 
S ienk iew icza 3 : m. 1. 23135

W i e j s k a  - z i e w p z y n a  zdro-wa
w  P R A L N I, Sobieskiego 13

potrzebna do służby 
23301-,

23264

ZD O LN YC H  F  \Ń i szyc ia  spodni, pierwszorzcdnjwh —• 
poszukuje Donn; Kooliariowskleco 14; 23KH;

O SO BA  DO  D W 0 C H  C H Ł O P C Z Y K Ó W  sześcioletnich n «.  
ca ły Czień poszukiwana —  Zgłoszenia przyjmuje się -»ł 

L eo n . Sapiehy 65; II. piętro rur proato cd g o jz irw  1 -3 . 
 ______  22890



s
„ W i l g j  O . W *  Nr .  6371 i  a--:- a 7 w r ze śn ia  1922.

H U N D A N T K I b ieg le] i iaszyii|sikj (>osz#ku(e Adwokat ;e.. j 
eben; Pod iew ilfie^p  6 23)9 i

PO STU KU JĘ czeladniKa na spo in ie  lau panno podręczną; . 
IrtJru luź pracowała przy męsklem kraw iectw ie j ch łopa, 
ka do r.anki. Pracow ała  krawiecka. Gródecka 65. 23151

iA R / A O  Df>BR S T A R Z Y S K A  K O LO  IA W O R O W A , poszu . , 
ltojo l i  L . ‘ niczego egzam inowanego na w iększy rew ir 
'e $ „ y i  2) Sekretarza do prowadzenia księgowości w  Za .
rządzie. Posady do objęci^  łiatyclunrast. 23004

P O T R Z E B N A  bona z dobrem szyc je .,1 do 2 letn iego chłop 
Czyka z  dooremj św iadectwam i Zcłoszen 'a . Za ząd
Dóbr Maćków ice. p. Kosieitice kole Przem yśla. 19371

A G iiN O I M IE J S C O W I i zam ie jscow i d o  ro z- 
sp rzed a ży  obi'a-z 6 w  potrzebn i. AG EM CY A  —■ 

K AM iP lIA N A  9  1^374

R O Z M A I T A  H B B E g B E t

A R T U R  S M U T N Y ; stroiciel fortepianów ; ChroieJowskiego 5 
przyjm uje strojenia | reparacje. S 3861

h E L Ę G N iA C Y A  C E R Y ; M ASAŻ T W A R Z Y  najnowszymi 
systemami —  K O SM EO ; M ikołaja 7 ; 2SM6

D ZIU R K I I D ZIERG ACZE ZĄB K I DO WSZELKIEJ BJE LI. 
Zrf ( ;  wykonuje maszynowo ZA K ŁA D  H A FT Ó W  (m łodego) 
ftUHlera: L w ów . Rynek iv ;  1. P ię tro ;______________ "*228]j

A. K ŁO S iE W tC Z  uldca Cicha 3 (boczna placu dąbrow skiego 
dawufel C h orążczyzny ) przyjmuje w szelk ie roboty w  za . 

kres krnw ieczyzny damskiej wchodzące. —  Potrzebna 
•Glewcr.ynlca do nauki. 22209

F A C H O W IE C  objąłby zastępstwo dra powaznel llrm y na 
zakapyw .n je surowców II. ton; konoplł: w yczesków  przę 
dzy i wełny. Odpowiedź pod FA C H O W IE C  do W jeku.

:____         23101

FAC ifO W TEC  D R ZE W N Y m iody; n ieżonaty; rutynowany 
rnimlpniant tarlaku ak ie  na placu ob~naj~ -łon- w  e k s . 
t loatacyl leśnej zamieni posadę pod R U T Y N O W A N Y  do 
Adniin. W ;«ku . 23155

P R A C O W M A  K A P E L U S Z Y  D A M S K IC H  P R Z Y J -  

M U JE D O  P R Z E R A B IA M  4  I U B IE R A N IA . 

P L A C  U N II B R Z E S K IE J  L . 8 ; S U W S K A .  ZNA  
N A  P A K Ó W . 23655

AKU SZERK A poleca -Je ra-dotn pad dyskrecyą —  glica 
Lw ow sk ich  D zjecl 7 (Po lna ) 22685

AKU SZERK A  prząHmole zam ówienia; udziela porad; d y . 
skrecya zapewniona Jbzefata 3 ' parte1- 2202;

N O W O  NAR O D ZO NE  DZIECIĘ  W EZM Ę ZA  SW O JE nie 
chrzczone do Lubjenja. Zgłoszenia pod LU B IE N  do Adm. 
W ieku Now ego. 2304.J

P R a K I  YCZN.t akuszerka przyimule j udziela porad —  uTca 
Leona Sapiehy 85; S. G. 22909

P R A C O W N IA  B IE L IZ N Y , sw eterów , pończoch K A L O S  — 
Kopernika 12, za bramą; funkeyonuje bez p rze rw y ; — 
(Tab liczka  oryentacylna ouerwana przez gospodarza — 
dozorca daje fa łszyw e (n form cyel. 23325;

W EZM Ę DźuECKO do piersi su row e; W iadom ość; ulica 
św. M ikołaja U  A  u dozorczyn l; 23357;

A K U SZE R K A  z  p rak tyk ą  szp ita lną , poleca się Pan om na 
zam ów ienia ; Hofmana 6 ; Krynicka. 233o4

P O S A D  P O S Z U K U J Ą .

PO SZU K U JĘ  PO S A D Y  D O ZO R C Y DOM U lub jakjcikorwiek 
Inne*. Zifoazenla listowne pod D O ZO R CA  do Admhilstr. 

 W f*  j> u N ou-e zo. _____________________________________________ 23041

ROBOTNIK Z^OfARMEfl 'RZOWSK/I praśnie wstąpić do 
lepszej naukf. celem wyzwoleń lia; własny. Eliasz

^ilrybeaka; Cz er lany, obok Grót&a Jagiellońskiego. 19370

BIURO NIEMCZYNOWSKIEJ; MLwów plac Akademicki *3 -  
POłe-ca kwalifikowane nauczycielki; profesorów; bony Poi- 
ki; Niemki: kilka Francuzek; nianie; pielęzirarid, sjły 
biurowe; służbę wszelka; rządców; ekonomów; ieui*- 

\ czyg li; dyrektorów dóbr; ogrodników; kucharzy; lokali; 
'kamerdynerów, 22971

MŁODA PANI — mając 8 klas — szkolę handlową j kurs 
semjnaryalny poszukuje zajęcia popołudniowego w biurze 
w interesie lub lekcyf. —  Zgłoszenia pod ZAJĘCIE drg Ad
inśrdstrscyj Wicku.  ___________ ___ 232*44

POŚZJ^KUiJĘ SZYCIA po prywatnych domach; także i do 
dort*« przyjmę nsprawkę. Lwów. Grottgera 6; III, piętro 
•Trcger; od 12—3 jestem w domu; 23402;

KOBIETA ntersza łntejńjgenhia. dobrze polecona poszukuje 
zajęcia juko gospodyDjń we Lwowie u siarszeg/ wdowca 
cwcnt. kawalera. Listownie pod MIESZKANIE d'o Adm, 
Wieku Nowego; 3120

PO SZUKUJE P O S A D Y  m aszynisty lub palacza. Zgłoszenia 
dla E G ZAM IN O W AN E G O , ul. Fridrychów  10; u» dozorcy; 
_______________________________________ 233*1;

PO SZUKUJĘ ZA JĘ C IA  w  domach pryw atnych; Zgłoszenia 
pod W RZESJEfl 21351 do Adm. Wjefcu. 23331;

w  u  u  w  a  miona intei. poszuKujc poeauy z  a gu-tpouym 
zarządu domu; umiejąca wszelką pracc^ Ł ask *w e 7«^'^5se-- 

n fa; d.U M A R Y I, « i .  Z je łona Nr. 38; I. d rzw i na lew o ;
v 23343;

O G RO D NIK  żonaty fachowy zim fócy się na wszystkich  z*„  
fęziach ogrodn ictw a; pom rtog hodowca róż J innych o- 
zdobnych k rze w ó w ; w  sjlc w irku  poszukuje odpowie*, 
dnej posady m oże być na ordyuaryę, Lsto\m|s do Adm ;
W ieku pod OGRODNIK, 231-44

AB S O LW E N TK Ą  dwukUaowcJ s ik o ty  handolwrj: szuka aa. 
jęcia w  poważnej ir*styh u yi: P|sze na m aszynie; Tą 
skawc zgłoszenia .pod SUM JJ^NA do Adm. W jeku. 23363

O SO BA młcda. intel z czteroletnią praktyka biurową ? 
znajomością eksnedycy,1. szuka odpo-^edniei posady.
Zgłoszenia pod W R ZE S IE Ń  15 do Adm. W iek u ; 23305:

P IA N IS T K A  poszukuje za jęcia  odpowiedniego. —  Łaskawe 
zgłoszenia przyjm uje Em iiiaiLŁewicka. ul. G rottgera l !- A 
suteryny, 234Ĉ )

100 000 M AREK DAM  za w yrobien ie posady przy k o ieT ; 
(fiłektrpm onter— m aszynista!); Zgłoszenia dfe> Adm. W jek fj 
pod ICO T Y S IĘ C Y ; 23372;

P A N N A  ?z i. z matiirą sem in.; kursem ■handlowwm; 5_ ctO 
letnia nruktvka biurową —  poszukuje posady. 5Vłoszen?a 
pod FM  A L  do Adm. Wrieku. 23331

LEKCYT G R Y  na Fotlep ; anie, udzaeTa Kazniiiera Paud ler;
Gruirwaidzka 9 ; II p. W p isy  codziennie orzyp-auje. —

mm
AKAD EM IK  sumienny i w y iraw u y  kti.epetyior, 

cibcjraie lokcyę. Prgygatow ttję do egzaminów 
%vsięj)ni'cli i poiirawczych itp. Łaskawe 5glo, 
szenia pod AKAO EM IK  100 do Adm. W ieki) 
Nowego. _ (x )

N A U L Z Y C IT L K A  muzyki, konserwatorzystku —t 
udziela ickcyi fortepianu. Janowska 24, Ił. p

23309

■ 3  Z Q y B 9 9 !4 9  8 S »A 't ,S ^ 1 0 ?IO. BBB
ZG IN Ą Ł  C H A R T  maści żó łtek  w abi się LO RD . Znalazca 

otrzym a sow itą nagrodę. T&*tyńska Nr. d$i Schwarzwald.
23369

KURS W SZ E LK IC H  T A Ń C Ó W  salonowych i nowomodnych 
rozpoczynam  6. w rzefin ia; LO E FFLE R . Friedrichów  5 —  
obok placu Akadem-cLiego. 23359

ZG U B IŁE M  dokument w ojskow y (karta zwoUijcnia) —  na 
nazw isko Jan Mulaka. w*-eś M ołodycz, pow.iat Jarosław ; 
k tóre unieważnia _ 19391 |

K A R T Ę  tram wajową Nr. 31037 zgubiłam —  przechodząc 
placem HaHckjm na ul. L eg ionów . Łaskaw y znalazca 
raczy zw róc ić : L w ó w ; Kbs^arowska 14; u dozorcy. 233401

D Y P L O M O W A N A  usejw atorzystka udziela lek cy { g ry  na 
FOR ]~EPIA i\lE . /.j t :n łał k o w ^  k  gl> 14; parter na lewro ;  ________ _______________________________ ^3361;

PO SZUKUJE N A U C Z YC IE LK I w  języku polskim. Zgłoszenie 
s-fę: ul. św. Z O r l l  N r.. 17; parter na prawo, od 9_tcf
da 2 „g ie i popołudniu; . 23241;

LE K C Y I z  szlcfc? Itidfnrjśch; w yd z ia ło w ych ; nfeną'* ^  ego ; 
początków  francuskiego udziela d y ' r  uowtana nauczy­
cie lka ; Z g łoszo ila  pod S K U TE K  P E W N Y  d0 Administra^ 

1 cy i W ick u ; 23332

PR O FE SO R K A  w yucza ięzyk a  FR AN CU SKIEG O  , AM G IE L . 
j SK IEG O  szybką metodą. W iadom ość do Adm. W jeku pod
( L IN G W IS T K A . _  _ _   ____________________ 23407

hJiJfTYNOWANA N A U C Z Y C IE L K A  adzicłająoa kosiwersacyi 
języka njemjuckiego lub fr&ncosk^go w  pobliżu n ljcy 
Łyczakow skiej, zechce nodać swój adres. Zgłoszen-a do

_  Adm. W ieku pod KON W  ER SA A , _ 23413

Ł A D N IE  P IS A Ć  w  14 lekcyach. stenografii n iemieckiej —  
w  35 ąodziuach. jeżyk a  francuskiego ; ang!ejski<go lub 
njem ieck-ego w  6_&tu m iefiacach, podelmuła się w yuczyć
S N U ^S D O R r Snor, owska 3’T  i linia K—D — B !cty  
tram wajowe bezpłatne. 23276;

m a ł z e r s t w a

PA N N Ą  fntel. lat 24; nie majrąca znajom olcł. pozna vr celu 
matr. irążczyznę rówmieź »nteL. w iek  od 35 *40 —  możo 
być kawaler lub w dow iec, lecz z usposcbleniein^ łago_ 
dnemi i z  charakterem. ‘ Posiada umeblowanie. Zgłoszenia 
&od P R A C O W IT A  d »  Adm. Wi.e-kn: 23399; j

U K O N C 7 0 N A  konserwatorzyztka udz;ela dobrą metodą 
.•-Pr*o rrrV {ia fortep-unic u sjebie w  domu. Szpitalna 8 ; 
II. p ię tro ; 23435;

W Ł A Ś C IC IE L K A  urządzonej konc. znakomicie prosperującej 
pracowni, w y jd z ie  zamąż za b. kitel, przedsiębiorczego 
przem ysłowca w  w ieku od 35—50, w szelk ie ża rty  w yk lu ­
czone. Zgłoszenia pod A1ARYA do Adm. W ieku ; 23367;,

N A U K A

sar* w p i s y  "w1 m  M i l S f  i z m o w i
towarowe i bankowe, ranne i  wieczorne oraz

m m m m i  p 3 l s h i e . -
(dla zamiejscowych system borespo- dencyjny) 
P syjmuj,} do 10 września odg.10— 12 i (5— -7

hONC. TRAKT. H U E S Y  HSIĘGOY/OŚCI
Z. Olszewslii^go

L w ó w ,  K u r S o w a  3 6 ,  19292

i M f ś f  f li iy g flfó s iH Jz e  
aa matar/ seo ilan sIiiB
R O Ź « " 5 T
Zygmuntows «  17. 22422 W fisy codziennie

LE  C O M H E  du Foyer Fransu is a 1‘horaeur cl‘in- 
forzner le  puk lic  qua p^rtir du 1-er Baptembre 
le pr.'x d ‘une h^ure ue lefion de frangais sera de 
1000 a 1300 markę.

K O M IT E T  „F o y e r  FranCa s "  m a  zaszczy t donieść 
Szan. Publiczności, źe  poczyna jąc  od  1, września 
cena go d z ia y  la l;cyi j “ zyka franeuskae^o btjdzie 
w ynos o od lń’0O do iSOJ młŁ 22918

W  YA K L i.D Z iE  O lei FIHp p I Żychow iczcw el przj'Jmu]e się 
do Klmtiiizyum; liceum i szko ły powszechni] cę

_dz|eń_od sodz. 10 —13 j od 4—6.______________________  23262

ABSOLWENTKA KoDserM-aloryum udziela lekcyi muzyki i 
(fortepianu). Cena przystępna —  Zgłoszenia ulica Akads.

_micS' 2 1 ; drzwi m  1-________ ______ ___ ,1 M)

B AC ZN O ŚĆ  • AJ 1E| Za-,viad -rnsa-1, że  1. wrześni! zaczyna 
się KU R S  KROJU i S ZYC IA . Z ffjosić się m o ica  „odzfoa_ 
nie, Craz przyirr.uje wszajklo ahoty w  zak >ś krawiepZ 
twa danr-kieso wnhodząee. JO LAN D A , S T A S Z IC A  8 — 
II. P IA T R O . 23(195

p p c ,7 n'. in a  p.?AV,'^iJK^ instruktora lub Pannę i  maturą 
Bimnaryalną do d zew czyn k j z  2. s ; e ! gimnaz. P „m les7 _ 
kanie i v.jkt, resztę pisemnie. Machnowska —  liidaiyn.

23375:

JWŻ PRZYJM U JE W F .S Y : ryiao ńntel. Pan. szkota kroju 
JUNOSZA, Lw 'ów : ul, 29. L :slopada 5 i Gwarancza za
dobroć kroju i dokładne w yu czen ie ; 23394;

M IE S Z K A N IA  B S K L E P Y  — B i

PO KO J U M E B LO W A N Y  z o->°bitem w chodem ; blisko śród 
mieściiadkodstąpię za udzielenie m, pożyczk i hipotecznej 
501.000 do 800.000 Mk. Waadomość. H A N D L O W I! —  
Lwóay; Pańska 11 A ;  23028

ZAM IENIĘ  POKOJ Z KU CH N Ią ; werandą; piwnjci. s*ry_ 
chem i komórką koło G łównego dworca or;jz pokój He. 
waiersk; koło Techiilk i, za  dwa pokoje z  kuchnią w je_  
k icfkolw iek  dzieln icy. • Zgłoszenia pod L . 60, li> Adm. 
W ieku N ow ego ; 22978

ZAM IEN IĆ  PAM1ESZKANIF. SŁO NE C ZNE  fionrm .e , 2  p o . 
kołowe z przedpokojem i ła z ien k i. w  pobliżu szpitala 
powszechnego za pom eszkanio 3 lub 4 pokojow e z  kom . 
fortem  za  sowf.tem wynagrodzeniem . W iadom ość B A Ł T Y K  
L w ó w ; Sykstuska 23; 2.3092

POKOJU, kawalerskiego poszukuję natychmiast. Zgłos.eu (a  
do biura Sokołow skiego pod ,,S. P . “  33231

PAN IE NK Ę  lub studenlu z . prowincyr wezm ę na pomiesi ka , 
ę ie  —  Kloiioy/jcza l f  23221

POKÓJ E LE G AN CK I ula 1— 2 osób na Targ i do w yna jęcia ] 
Ssp-ehy 2; I. p iętro ; drzw i 6. 232=2

P IĘ K N E  PO KO JE na • 'Targi w schodnie" zaraz do w yra ję
__cia. M arczyńsk[,_ W atow  2. __________________ 23107

ZAM IENIĘ  duży pokól z  -nyżą i ki cbulą za  pokó' z  kuchnią 
kolo Podzam cza. Zgłoszenia do Admin. pod ZAM IAN A .

—— --------- ' ' _________ ______________  23179

POSZUn.UJĘ pokoju i lcuclmi od 1 paidzioriiika m oże być 
wspólne; dam cale utrzymanie w dow ie  lub w dow cow i —  
B iiższe^ in form acye Szopena 4 u dozorcy. 23157

PR ZYJM Ę  .rrech panów na w|k., płaca snmjcnna ul. K u r. 
kowa L 38; drzw i 2 na lewo. Zgłoszenia cd 8— 5 23142

PO K O JU  nm ..R )wauego m ożliw ie z  używaniem  fortt.-.anu 
poszukuję. Zg lorzen ia  do Adjn. pod PAŹD ZIE R N IK . 23203

!aus 
23231

Z A  O D Ś T Ą P J B P S IS  pokoju  w yu czę  do 3 m iesięcy 
;rrun tovn© ao m o Tniarflwra —  czynsz wediujź u- 
rnowy Zgłoszeń  e do W ieku  r o d  „K o rzyś ć * , 21019

K T Ó R Y  Z  P A N Ó W  udztel; mają poż ozk otrzym a piękne 
• po m esłkaate. Zgłoszenia pod W 'RZE 3iEN  do ndnririiatrt. 
I W ieka  N ow ego ; 23ffins

1

'
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„ W I E K  N O W Y  Nr. 6371 z Unia 7 września 1922. 15

M ŁO D E bezdzietne małżeństwo poszukuje od 15 września 
mjeszkan a może być wspólne lub za odstąpienie 1 stan_ 
c v i podejmę się posługi; pranie i prasowania. Z£ l<m *n ?4 
do Admln. W ieku dia M . K- •_ 23183

PO D O FICE R poszukuj© mieszkania przy rodzin ie z wiictem 
lub bez Łaskaw e zgłoszenia pod P. W . W . do AcbiTnj- 
straeyf W ieku ; 51 23299;

POSZUKUJE PO KO JU  z kuchnią —  może być na przed., 
m ieście lub w okolicy —  za wskazanie dam wynagro­
dzenie łub pożyczkę. Zgłoszenia dia FE L IK SA  LE W . do 
Adm. W iek u ; 23178; |

ZA W Y N A j ĘCIE 2 P O K O jl I KU CH NI, e w e n tu i i a /  p o . 
koju w iększego  z kuchnią, zapłacę czynsz we Fug u n tc ..

wy, D yskreeya zapewniona. Zgłaszać pod SK l. ulica Koś­
ciuszki 8 ; II. p iętro; Firma Juliusz 23204 ,

PO KÓ J Z  K U C H N IĄ  lub }cduą stancyę poszukuje dla dwoie * 
spokojnych Hidfci. Zgłoszenia pod S O W IT E  W Y N A G R O ­
DŹ EN i E do Adm Wicku. ^  —  - r* 23337 - •

POSZUKUJĄ od 15_go września pięknego osobnego pokoju 
ewentualnie z  utrzymaniem. Zgłoszenia ped P IĘ K N Y  do 
Adm. W ieku ; - 23335; i

F O R T E P IA N  krótię? k r iy ftow y  marki pierwszorzędne) czar
ny „S td zh am m cr1* now y sprzedam; Łyczakow ska 57 —
oficyn y  I. p iętro  —  Bazyl&wJcz. 23110

Ł A D N Y  dom parterow y z „dużym ogrodem ; za cztery  m iljo
ny sprzeda M arczyński, W ałow a  2 . 23105

3 P IĘ T R O W Ą  kam ienicę; najw iększy kom fort; koło  parku;
sprzeda lub zam ień }; żądaląc dopłaty. —  M arczyński —  
W ałow a 2. 23106

ZAM IE N IĘ  I pokój z  użyciem  kuchni na 2 pr.koie z kuch- j 
nią w  śródmieściu, za ewentualną dopłataj Zgłoszenia 
dla F . S. —  iTotej OEOROE. 23334;

O D SPR ZE D AM  tamo kfika Ijtrów  bon-gou. W jadom cść do 
Admfn. pod O K A ZY  A . __________________   23112

BAC ZNO ŚĆ  O K AZY A l  Z  powodu wyjazdu do sprzedania 
waga pomostowa przedwojennego w yrobu na 5 ctm. ulica 
Kętrzyńsk ego 26 —  Wiadomość u dozorcy. 23217

W IL C Z U R Y  rasow e; ezczeniakf do sprzedania. -  D roga 
W ulecka 1. 86. ‘ 23293

FISH A R M O N IU M  szkolne z rejestrami i b ez ; silne w  tonie 
okazyjnie sprzedam; Garmaua; Zborowskich 16. 23292

M E Y N S K iK ' W A L C E  „O an z4* łuszczarki: perlaki K A S PA R
- i krajow e; kamienic francuskie p raw dziw e; n fen rcrlrr 

i czesk ie ; gazę szwajcarską dr, cy lind rów ; plansjchtrów 
i grys kow ą; pasy skórzann \ w jcłb łądzfe oraz wszelk ie

!J p rzybory sprzedałe inżynier Landa u —  ulica Roman ow i cza 
11 —  Lw ów . -■ - 232P9

S TU D E N TA  i z r „  z  lepszego domu, przyjm ę na wspólne 
m ieszkanie z  kompl. utrzymaniem. Pom oc w  r.ance za* 
p*wnlona. W iadom ość przy ul. B ra jcrow sklej 14: If . p.;
w  oficynach ; * - 23317

—, - - - , - r f
PRZYJM Ę 2 uczniów albo uczenice średnich szkół z ca - i 

lem utrzymaniem za prowiant } dopłatą na m ieszkanie; [
Wpadomość: „ul. Df.»ga 5d3, parter, p ierw sze drzw i na 
lewo. ta  Żółkiewską Rogatką. *  ’ 23312; ,

O FICER . K A W A L E R , poszukuje pokoju z utrzymaniem lun 
bez; Warunki w edle u rn o w y  zgłoszen ia  pod. D O M ATO R  

* do Adm. WTeku; e '  -  23347; (

S PR ZE D AM  sypialn ię; zega r ; kandelabry; m akatę; —  ulica 
M ałeckiego 4; .parter praw y. 23235

KU PIE  sofę lub kanapę Serkes. Paulinów  12b. 23234

M O T O C YK L  W AN D ERER 3 HP. w  najlepszym stanie —  
^ 56CO.OGO M kp: Przyczepka 200 000. —  Adres pode Biuro

ogłoszeń Schsrera pasaż Hausmana. 23225

SPRZE D AM  F O R T E P IA N  do nauki za cenę 560.000 —  ulica 
Chm ielowskiego 5; Arluę, Smutny. 23220

S K LE P  spożyw czy  do sprzedania; Radecka 4. 23129

D W A  PO KO JE umeblowane, kom fort dla kawalera lub mał­
żeństwa bezdzietnego do wynajęcia. W iadom ość: M ar­
czyński. W ałow a  2. „ 23360:

ZA  U D ZIELENIE  PO Ż Y C Z K I około m iliona marek ewentu­
alnie hipoteczni© zapewnione), dam fron tow y pokój duży 
z osobnom wejściem  p rzy  tramwaju, ewentualnie z  uży­
waniem kachnł. Zgłoszenia do Adm. W icku N ow ego  pod 
Ok>z| d o ) karty  łtietrtycEncś c? Np; 4Lfe.____________ 23397

POKOJU, porządnie umeblowanego, do nauki w  godzinach 
ód 10 raao do 8 w ieczó r  szukam. Zgłoszenia z podarCem 
^ymrimków do Adm. W ieki* pod AK AD EM IK— O FICER.

23416:

w sysa*  R U !»M n  i s i»s is s © & §

•'ORTEPIAN i’ RYTZJ br( tki krzylow y sprzedam. - -  SHe 
Marski «Hca Kopernika 26. 229',(i

GARNITURY SALONOWE od 200 tyeipcy; sypialnię — 
ladalnip otoman^ oraz róine menie po cenacn .'rv,is;p. 
nycli sprzedaje: Llpper; Kop, mika 17. 23007

SPR ZE D AM  U R ZĄD ZE N IA  salonowe, kancelaryim. włoskie 
obrazy stare: por elanę wiedeńska, kilfm y; dywany per, 
skle; (frank,; maski do szermierki; rog; lelenie; panina 
ku. Alertowe. "Usee -zafy fleboeć; karabeds wykbulaną 
śnrkusanrt; soi »mi różne nebie do użytku doip go 
Toma, w  w s i i i Ossolińskich S>; _  2306P

jPRZEDAM: 85 morgow; budynki murowane; stacya i.c o , 
100 morgó-w irpbn; dom budowany: domki *  ogrodem: 
1 | >61 morga lasu BrzHCaoudee; 2 morgf , ogrodu — 
*  IL I A *ta|n 'i; młyn »a  Wołyniu: 5 morgów ogrodu; 
W ILLA . s. a lnie; 9 pokoi wołnó. Piotra 21 A  —  K-etel,

2302

S PR ZE D AM  P Ł A S Z C Z  p|mowv . koufyam popelaty dla 
niskiej szczupłe; o seb g .. Katecza 1? ■ II. p jątro —  od 
t o  S    23066

POSZUKUJE alg małych .ralnośc) w  mieście na pery. 
łeryach bo nalycmniastowego kupna. BItrró EW OLUTA — 
OSS M ■SKICH 11;_______________________  22873

KREDENS wspaniały, dnśy barokow y do sprzedania lica 
Sapiehy >: 1. pi^trft.___________________________  2 £77

SIŁĘ  WODNA większa w urod  ̂ inej ckolicy z zakładem 
przemy .Iow lu bez kupie lub wydzierżawię. Zgłoszę,
nia pod P R ZE M YSŁ  do Adm. W,;ekji_ 23132

SPRZE D AM  kamienicę dw u pA trow ą, o ltcyny zabudowane: 
duże podw órze; Ogród w arzyw ny. Zgłoszenia pod R E N TO  
W N O S C  do Admin. W ieku. 23198

M E B IE ; obrazy; kuferki; p rzy rządy  den tystyczne ' sprzedam 
ulica Akademicka 3 ; II. P iętro ; Brzeski. 23193

E N O IN E E R IN O ; U l W A Ł O W A  31; na składzifc: 2 m lo .
carnie włośo.iańsKe z  k ie.atam i, l piła taśm owa; schody 
krycbde; pasy ęczne do siania; poleca : traktory i pługi 
różnych rodzajów . 12S69

S R ZEdAM  tir li ng 7. futerałem, przynałeżytościain 
i torbą mysliw3i.ą. Mońka, pl Bilczewslr.ie^o 4T

'  22540

C E G ŁA  S Z A M O T O W A  mało używana w  Ilości około 5_cju 
w igonów do sp zedatńa. Zgłoszenia nadsyłać: D yrek c ja
Cukrcwnt —  Chodorów. 19372

LO K  a (, S K L c P O W Y  v r  a z  z  urz ądzen iem  p r z y  uł. Ł y c z a .  
kow skiej sprzedam. S ZT U K A ; L w ó w ; L e p o n ć w  1 . 23046

M ŁO C AR W IĄ  P a R u W A  w  używalnym  stanie do sprzeda, 
i n'a- Skład maszyn M. Steinhaus; L w ó w ; ul. Krasicldih  

Nr. 18 A ;  23OT

FO R T E P IA N  koncertow y; lyrteni; ąntielska mechanika — 
praw ie now y sprzedam Hanak: Pańska 21; JJ099

S P R Z E D A ^ : F o r łtp i i  krótK i (Schw fs ighofera ); Kasy Nr. 
7 —9', Sypialn ie w iedeńskie; Garnitury sb łow  y e ; ki-ibo. 
Jre; k an ce ia rjjn e . otom any; biurka i  bogate antyki, — 
Kołlą tale 8 ; stolarnia w  podwórzu. 19285

SŁANO; d rzew o ; g r z y b y ; ow oce ; m iód; wosk, terpentynę 
to r i; Itcopodmni ito. na z m ów ion e dosiarcza aa d ogo . 
(i iy c il  ratunkach Redui \lr’scliodnia; Handlowo _  orgemy 
słowa Spóldzifrttla zarobkowa Baranow|cze, . 9341

P ł RCELr, 110 sażnl na Bogdanówco zaraz do sprzedania —  
Zg iota tilia  do A dnśjn. W ieka odo P ń R C E L A  1 10 . 2321Ó

4 S T O Ł Y  marmurowe: 2 lustru duże; stół składany tanio 
sprzeda biuro ulica Ooiąba 5 ; narter. 23131

K A S A  IM E R Y K A Ń S K A  ad sprzedania; —  M agazyn p a y tru  
Stanisław ’  A b la ; Legionów ' U . 23150

O ALW AN O PpASTYC Z jW  i w uf s ia t; dynamo motory sp rze .
asm. W ia<„.nożć : Kęcińzhj, Listopada ió . 23148

K I PIĘ  |ufe do strzelby zesnastkei bardzo dobrze zapłacę
do Ądmin. W ieku  pod L U FY , 23147

RĘ«u .NO SC  D u jĄ  SŁO N E C ZN ą  D W A  F R O N T Y  T U Ż  PO D  
ZAM K IEM  SPRZE D AM  -  Z A M K O W A  6 . 23',; i

S Y P IA L N IA  a m iękkiego urzewc w dobrym  stanie tąnio do
_jprzeuan ia  _  Hanak; Pańska 21 83103

7 M O R G Ó W  P A R C E L i; p rzj .orze k o lc ljw ym ; z ł  aw scU e 
aęća pte s m ilionów  tu4 M d  Lw ow em  ,nr*»<la M arozi 
ski -  V '» ło w S  2 .  2310o

SPR ŻE LA Ar perski1 tyw an ; o b ia zy  Dobrorwońskiego. o ry_  
r iń a y ;  Łóżk o  pokojowa blaszane; «kórk| królicze do

Codbicia ; 3 materace rozharowc. M |rk lew lc£w a , Lw 'ów. 
elesyeta 17; 2.3061

DO  S PR ZE D AN IA  pianino, "iU ta : p łaszczyk z im ow y | pła 
szczyk  p rbjty baransnii (d la 12 letniej parytnkó —  Dom 
sa 7 ; I. piętro. 231^

O K A Z v A ! N o w e  Buciki J a m .k e , morine lak iery 
Nr. 87 do  sprzedania. Z im orow icza  10, 1 p., d rzw i 
5, <-d 1 1 - 4  ropot. 2j 017

SPRJcEDAM 2 pary kompletnych uprzęży. W jedom ość 
tloicnana 9 ; II. p iętro ; 23360;

M A S iZ fN A  Singera nożna pierścieniowa do sprzedania, — 
pateton bez mebranty, L w ó w ; Sapińsklego 25; P S Y C H O - 
O RAE O LO O ICZN E  O C E N Y ; 23352.

SPR ZE D AM  S Y P IA L N IĘ  Jasną urządzenie kancelary)ne —  
b ‘ ira ; biblioteko, rozm aite meble. Sadlowski. j.ica  L e _
iewmla Nr. (5 : 23355;

W IL L A  9 P O K O I; 2 kuchnu ; 2 łazienk i; w ozow nia  trzy 
czw arte morga sadu sprzedam; Oglądać od 5 - 6. W ie rz , 
bowa 1; obok Targów . W schodnich: koniec u ik y  '  a.
Zr'FI' 7J*320

Ż PO W O D U  W YJA ZD U  sprzedam now ą u to in ą  Kanuenice 
natyclu iiiast; W iadom ość; Pau linów  U  A l  od godziny 
1 - 5 ;  d rrw ł 13; 2 3 3 « .

W YS PR ZE D A JĘ  m aterye na p łaszcze ; snknte; ubranp 
meskie. kostyumy. Ceny zn iżone; Hofmana 30: II p ię tro ;

23370;

SPRZEDA.M kredens; s tó ł; lustro. Leona Sapleny 1 37 — 
II. p>etro: 23401;

K IL K A  A M E R YK A Ń S K IC H  M A S ZYN  DO  P IS A N IA , p raw je 
now e; w yrób  przedw ojenny; tanio sprzeda August K O _ 
LE SSA , L w ó w : Sykstuska 10; 23396

A M E R YK A Ń SK A  R E G ISTRY i U  R A p ięc iodzia łow a marki
JE R Y do sprzedania; August KO LE SZA . Sykstuska 1 10;

23395

U B R AN IE  I Ż A K IE T  z  kamizelką, praw ie nowe na ś re . 
dniego. izczupłego m ężczyznę okazyjnie do sprzedania. —  
H * Bajkach 7: I, p. na prawo, od godz. 2— 4; 733S7:

SK LE P  w  śródm f«śc!u sprzedam. W iadom ość do Adimnist. 
W ieku  pod O K A Z Y A  8. fty/ f ;

PA LM A -- s,r.N/jA ;6  Ustna do sprzedania. W iadom ość pod 
P A L M A  do Adm. W ieku ; , 23377;

P IE S  L E G a \VY; 2 pole do sprzedania; W ojciechow ski —  
plac S trzelecki 3 ; 23414;

O K AZYJN IE  SPR ZE D AM  F ISH AR M O NIĘ  am erykańskT” —  
z  organową konstrukepej. TomaszowskĄ, Ossolińskich 9 ,

73416

K A R U ZE LĘ ; P A N O R A M Ę ; W Ó Z  M IE SZK A LN Y , orszcetron ; 
2 m aszyny da p}saiiia ; dreny; instrumenta m iernicze —  
sprzedam ; Dałkowski, Z im orow icza 6. 23449

W Ó Z DO R O Z W O Z U  F L A S Z E K ; aparat do czyszczenia
flaszek kupię; D ołkowski, Z im orow icaa 6 ; 23448

M A S Z Y N Y  DO P IS A N IA  w szystkich system ów —  nawet 
zniszczone kupuje ,• płac; najw yższe ceny Feliks L itw in ; 
snecyałny skład mech. dla napraw maszyn do pisania —

L w ów ^ tiil. J w .  M th a ła  1. 8 (boczna ul. KoSclsuzkO; 23277:

K U PIE  M O TO R  ropny g5—30 P. S. u żyw any; —  Zenon 
FlGRfer, Zdołbunów, Handlowa 6 ; 23432;

Z R O Z B IÓ R K I: beik }. drzw }. okna ^ a z  schody ł futryny 
do nabycia —  ułjca S taszfca 5 ; 24330;

PO W Ó Z  N A  O U M ACH  z budą skórzaną; osie oliwne —  
szprychy druciane, stalowe do sprzedania;. W iadom ość:
L. T. S krzyp ek ; Pasaż M ikolascha; 23428:

Z R O Z B IÓ R K I: cegła # kamień do nabycfa. UL Krakowska 
K r- 12 ; _______________________________________   23427;

W IED EŃ SK I FAJTO N  na gumach sprzedam. W iadom ość:
Hotel Europejski; L w ów . . . 23423;

OKAZYJNIE  sprzedam T a tc fo n ; Dubeltówkę dwunastkę —  
kuchenkę gazow ą; maszynę do pisania szty ftow ą; rogj 
je len ie; chodnik kokosow y; materac© rozharow e; obrazy, 
salonową lampę naftową, duią kasetę węrtheimwską. —  
Piaskowa 14; lew e p iętro; czwarta popoł. 23326:

SPRZE D AM  majątek dzfes ięc iom oręow y; w  tem dom mu­
rowany o 16 u b ik a ^ c h ;  stajnła; stodoła; ’odownia __
ch lew y; staw pół m o rgow y ; e lektrow nia; sad_ 2 ąąrfcO- 
w y ;  pół morga lasu a resztę Grnegó. M ieszkanie w o.uei 
15 mlniit drogi piechotą do L w o w a ; B liższą informacyę 
udzjelj p .  R y fow sk i W jk tor ; uł. Nadbrzeżna 1. 4 — ?a - 
marstynow. 23323;

SPR ZE D AM  6 fo te li; kanapkę; s tó ł; p łaszcz pluszowy —• 
buty żółte  Nr. 42; buefki Nr. 40*  ̂ Leszczyńsk iego Nr. ł \  
II. P ie łro i 23318;

P IA N IN O  koncertow e, p ierwszorzędnej marki BerlińsiticI —  
prawjn nowe n n i o f  w y g h d 2 ie  w spaniałym ; tanio 
sprgędapm 73 280.000 Mk. T ilądać można od 4_teJ do
tS.tc); Reiic, tanot 'yifco pow ażn i; ,^i'ca Żuilńskicgu 10; 
U- P :«tro . d rrw j na lewo, biama pierwsza aa iew o  —  
Ladcnbcrgar. 23343

KU PIĘ  R E A LN O ŚĆ  1  dużym 0 1 -odeń, lub parcelą na a «_  
ry leryach  L w o w a ; najchętniej !k l; L istopada ; Bog,Ia " 
nówka etc. Zgłoszenia pod F ILO M E N A  dr Adm in,Um cyj 
W itk u  N ow ego ; 23348;

PARCELA. B U D O W L A N A  160 ..iii ni, p rzy  u E ry M andy 
noc na Kordeckicao, w  poblliu  t orea g łów n ego ; oka 
zyjn le do sprzedania. W )sd om oś ‘ > Drogą Lubieńska 1 . 2? 
w e L w ow ie , za rogatita Gródecką, od 4—6 nrmnl 7335S

G R O B O W IE C  okazyin;, do sprzedania; W iadom ość 1, Za_ 
rzadcy cmentarza J llhowsk 'ego; 233M

BE RNARD  trzyletn i 1 p ięciom iesięczny —  CH AR '. B ^R S O I 
10 m (e.H»ssnv. j^ łto .cznrn t pTegnwany —  F O X _T E R R lE . 
R Y  szczeawjta —  L id  łaskas.y 6 m|cs. —  okazy rasów * I 
Zakłady hodowli drobiu w  Przeworsku. * 23313

SPR ZE D AM  D W A  ŁÓ ŻK A  D Ę B O W E  JASN E ; 2 szafki 
nocne. Gródecka 39: Zaw atk iew jcz; 23307

PŁ A S Z C Z  Z IM O W Y  damsk,- tanin do sprzedania. Ochronek 
11 A ;  parter; 23304;

DO S PR ZE D AN IA  D O M  m urowany; pokó !; kuchnia; sp i„ 
ia rk a ; weranda; stalnia na 6 sztuk; Kulpjirków  Nr. 73; 
naprzeciw  bram y Zakładu; .  23300;

DO S PR ZE D AN IA  32 morgi ro i; w i . z  z  budynkan., i i.i„ 
w ,n 'arzem  ijrw ym  1 m artwem , a le z b io ry ; li kjjom. 
od L w o u a w .2  kim. od stacyl. W iadom ość; ul. K rólow ej 
Jąd w ljj Nr. 24; DOLH3JJ. 23009

FUTRO DAMSKIE SclbK INO W E , tnoun# — sprzedam; u, 
Pj.karska 411 I, piętro 1 ńh tewo^ "1356



tartaków- i cegielń
Projektuje i urządza m łyny gospodarcze pół- i całe automaty­
czne. Dostarcza maszyny wszelkiego rodzaju, w y robu  w łasnego

i zagraniczne.
Kamienie sztuczne francuskie 4Jdeal(

M. KANAREK
Sp. z ogr. por.

K^aKóWi ui ca SZEWSKA L. 9.
Tolafon Nr. 3024.

Fabryka P o d gó rze ,  p la c  Z g o d y  1- 12.
_ FILUJ I SKŁAD:

LWÓW, Słowackiego 1,1(3
A d r e s  te legra ficzny : T ec h n ik u m .

TARGI W SC H O D NIE  Pawilon cenhalny Grupa 1, M iejśc# Nr: 760.

oraz  przybory młyńskie, M aszyny parowe, lokomobile, motory  
ropne, parow e  „ f j  : i f e S L P “ . ssąco -gazow e i benzynowe, Tur-  

- biny wodne systemu 15332

Maszyny dla tartaków i cegielń.
K o sz to ry sy  n a  i ą d u n is  o d w r o t n ie  (11 c d  49 ).

 Walne dl? Rolnictwa i Przamyslu Raln n-ge._____
Proszę oglądnąć eksponaty, w »taw>one na .Targach Wschodnich” we L.vow>e, wystawona przez niżej wymie­

nione firmy, pozostające pod egidą G enera lnego  i* Fab ryh i m a s z y n  w ę g i e r s k i c h
Kolei państwowych, O ddz ia ł m aszynowy A n g lo  W ą »  B a n k a  T. A. w Sudaposzcle.

W ę g l e r a k a  f a h r y K a  m a s z y n  d l a  p r z e m y s ł u  c b . e -  
m i c z n e « j i o ,  T o w  A H o .  w  B u d a p e s z o l e

wyrab.a gorzelnie, rafinerye, krochmalenie, droidiarnie, syrupiornie i wszelkie urządzenia do przeróbki owoców na
wódkę i marmeiadę.

^ a t o r y K a  m a s z y n  X_«. 3L .»n ^ :, T o w .  A I ł o . w Budapeszcie  *
wyrabia wszelkie muszyny popędowe, w szczególności zaś prawdziwe motory ropne systemu Diesla od 20— 1U0) H K

i od 1— 6 cylindrów. 23037

F a b r y  K a  m a s z y n  *r. W o r n e r ,  Tora. flke. w  B u d a p e s z o l e
urządza kompletne mtyny przemysłowe i rolnicze.

C^nBri.lP>B zastępstwu p im yi !st cii firm: bm% V. B rc jE rc jra a  I. S.
■ ™  l*p mion Centralny Targów Wschodnich" Skrzydło S 1028-1051 i pole 0 ,

Nv«i delcie s o w p row ad z ił w .£*i«§d!
s jS podaje niskie ceny tylko v ogłu-

Mi&m sieniach, naprawdę jednak fa-  
f i l S U f a t w l M  nlo sprzedaje bluzki,, sukme,

halki, szlafrok1' żakiety, zawijanki wełniane i jedwabne, jako-

S£ŁbJ M Ó W Ż E ? !  i FRPSCW
L w ó w ,  u l i c a  K i l i ń s k i e g o  1 (naprzeciw Kawiarni Wiedeńsk.)

Zalunoiii srebrom foreisH!
naprawia i odnawia systemem zagranica-

specja lista ) li A. WOLI •*»
jubiler i złotnik. Lwów — Sobieskiego 2.

23079

bwowska KonHumneial 
l i S S f p  o l S ! : l i p p  N U S Ib A  Sili

Mimo szalonej zwyżki sprzedajem y  
na3ze s t a r e  z a p a s y  po cenach  
n i ż s z y c h  f a l i  w s i ą d z i e

zA tftuca
BEZPŁATNIE!

Przyślijcie nom kartę pocztową ze swym 
adresem, a wzamian otrzymacie zupełnie  
bezpłatn ie ilustrowany katalog wszelkiego 
rodzaju wykwintnych wyrobów sukiennych i 
manufaktury niezbędnych w każdym domu. 
W  ten sposób zapoznacie 9ię szczegółowo 
z najlepszymi wyroDami pierwszorzędnych 
fabryk i tow. akcyjnych i przekonacie się 
jaka olbrzymia różnica jest między naszemi 
cenami fabrycznemi, a cenami w Waszej 
miejscowości. Adresujcie: 19358

gil!, g u n i  i
libid. s%iadv idijnri

1931-5'

K t t .4 © i £ > 't o ś ć  p o e n t o ^ ą  o p ł a c o n o  f y e s a i t e m  W ydaw ca  * W i «  N o w y ”, Spó łka wy daw ni'"w *

Drukiem Svśłfai druk. „Praaa", tu. Sokoli j*


